
KRETINGOS MOKYKLA-DARŽELIS  „ŽIBUTĖ” 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VEIKLOS PLANAS  

2023 METAMS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KRETINGA,  

2023 M.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

 

 

 

 

 

 

 

TURINYS 

 

 

 

 

1. BENDROSIOS NUOSTATOS      3 

2. VIZIJA          4 

3. MISIJA          4 

4. 2022 METŲ VEIKLOS PLANO  ĮGYVENDINIMO ANALIZĖ  4 

5. 2023  METŲ  VEIKLOS PRIORITETAI, TIKSLAS IR UŽDAVINIAI 12 

6.  2023  METŲ  TIKSLŲ IR UŽDAVINIŲ  ĮGYVENDINIMO   

PRIEMONIŲ PLANAS       13 

7. SAVIRAIŠKOS RENGINIŲ PLANAS     24 

8. LĖŠŲ ŠALTINIAI        40 

9. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS      40 

10. PRIEDAI: 

   

 

  



 3 

   PATVIRTINTA 

      Kretingos mokyklos-darželio „Žibutė“  

      direktoriaus 2023 m. sausio 30 d.                                                                                         

      įsakymu Nr. V1-10 

 

KRETINGOS MOKYKLOS-DARŽELIO „ŽIBUTĖ“ 

VEIKLOS PLANAS 2023 METAMS 

 

1. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

 1. Kretingos mokyklos-darželio „Žibutė“ veiklos planas 2023  metams  (toliau – Planas) 

numato  Kretingos mokyklos-darželio „Žibutė“ (toliau – Mokykla) veiklos prioritetus, tikslą, 

uždavinius,  ir  priemones jiems   įgyvendinti 2023 metais. 

 2. Planą parengė darbo grupė, sudaryta direktoriaus 2022 m. gruodžio 5 d. įsakymu Nr.V1-90  

„Dėl darbo grupės Kretingos mokyklos-darželio „Žibutė“ veiklos planui 2022 metams parengti 

sudarymo“.  

 3. Planą rengiant, atsižvelgta į valstybės ir rajono švietimo politiką reglamentuojančius 

dokumentus: Lietuvos respublikos Švietimo įstatymo pakeitimo įstatymą, patvirtintą 2011 m. kovo 

17 d. įstatymo Nr. XI-1281  redakcija, Valstybinę švietimo 2013 – 2022 metų strategiją, patvirtintą 

Lietuvos respublikos seimo 2013 m. gruodžio 23 d. nutarimu Nr. XII- 745,  Lietuvos pažangos 

strategija „Lietuva 2030“, patvirtinta Lietuvos Respublikos Seimo 2012 m. gegužės 15 d. nutarimu 

Nr. XI–2015 „Dėl valstybės pažangos strategijos „Lietuvos pažangos strategija „Lietuva 2030“ 

patvirtinimo“, Kretingos rajono savivaldybės 2021-2023 metų strateginio veiklos plano,  patvirtinto  

Kretingos rajono savivaldybės tarybos 2021 m. vasario 25 d. sprendimu Nr. T2-40, švietimo 

programos aprašymą, Mokyklos strateginį veiklos planą 2021-2025 metams, patvirtintą 2021 m. 

vasario 22 d. įsakymu Nr. V1-24,  Kretingos mokyklos-darželio „Žibutė“ 2021–2022 ir 2022–2023 

mokslo metų ugdymo planą, patvirtintą direktoriaus 2021 m. rugpjūčio 31 d. įsakymu Nr. V1-83, 

Mokyklos veiklos kokybės vidaus bei išorės (įsi)vertinimo išvadas, bendruomenės narių pasiūlymus 

ir rekomendacijas. 

 4. Plano tikslas, įgyvendinti valstybinės ir regioninės švietimo  politikos nuostatas – gerinti 

ugdymo paslaugų kokybę ir modernizuoti ugdymo (-si) aplinką, todėl atsižvelgiant į turimas 

sąlygas, Mokyklos galimybes, taupų, racionalų, ir tikslingą finansinių ir žmogiškųjų išteklių 

panaudojimą, numatyti Mokyklos metų veiklos kryptis, darbus ir sąlygas jiems įgyvendinti, siekiant 

teikti kokybiškas, poreikius ir nuolatinę jų kaitą  atitinkančias švietimo paslaugas ikimokyklinio, 

priešmokyklinio ir pradinio mokyklinio amžiaus vaikams/mokiniams. 

 5. Planą įgyvendins Mokyklos administracija, pedagoginiai ir nepedagoginiai darbuotojai, 

ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikai, pradinių klasių mokiniai (toliau – mokiniai) ir jų 

tėvai (globėjai ar kiti teisėti vaiko atstovai, toliau – tėvai), socialiniai partneriai. 

 6.  Plane vartojami sutrumpinimai:  Švietimo mokslo ir sporto ministerija – ŠMSM, Kretingos 

rajono švietimo centras – Kretingos ŠC, Kretingos rajono švietimo centro Pedagoginės 

psichologinės pagalbos skyrius – Kretingos ŠC PPPS, Kretingos rajono policijos komisariatas  – 

Kretingos PK,  Valstybės vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnybos Kretingos skyrius – VTAĮT, 

informacinės kompiuterinės technologijos – IKT, vaiko/mokinio individuali pažanga – MIP, 

socialinės, emocinės kompetencijos – SEK, socialinės emocinės ugdymas – SEU,  ugdymo planas 

– UP,  Mokykla-darželis – m/d, elektroninis  nacionalinis mokinių pasiekimų patikrinimas  – NMPP; 

Vaiko gerovės komisija – VGK., Biudžeto lėšos savarankiškoms funkcijoms vykdyt  – BL, 

Valstybės (mokymo lėšos) – VB,  Mokinių registras – MR, ikimokyklinis ugdymas – IU, 

priešmokyklinis ugdymas – PU, pradinis ugdymas – PRADU, specialieji ugdymosi (si) poreikiai – 

SUP, gabūs ir talentingi vaikai/mokiniai – GTV, sveikatos specialistas, vykdantis sveikatos 

priežiūrą mokykloje – SV specialistas. 

 

 

 



 4 

2. VIZIJA 

7. Moderni, besimokanti, atvira naujovėms Mokykla, teikianti kokybišką ugdymą skirtingų 

gebėjimų mokiniams bei sudaranti sąlygas kiekvienam patirti sėkmę. 

 

3. MISIJA 

 

 8. Teikti kokybišką, šiuolaikinius reikalavimus atitinkantį ikimokyklinį, priešmokyklinį ir 

pradinį ugdymą, rengti mokinius sėkmingam tolimesniam ugdymui bei padėti jiems įgyti 

sėkmingam gyvenimui būtinas kompetencijas. 

  

4. 2022 METŲ VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMO ANALIZĖ 

 

9. Mokyklos socialinis kontekstas: 

9.1. 2022 metais Mokykloje vykdomos pradinio,  priešmokyklinio ir ikimokyklinio 

ugdymo programos bei neformalusis vaikų švietimas. Mokykloje veikia 10 grupių ir klasių 

komplektų: 4 pradinės klasės,  5 ikimokyklinio, iš kurių jungtinė priešmokyklinė (1-12,00 val., 4 -

10,50 val.) ir 1 priešmokyklinio  (1 pav.).  
 

    1 pav.  Grupių/klasių komplektų pasiskirstymas 2022 m. 

 

9.2. Mokyklą 2022 metais lankė 206 mokiniai, iš kurių 90 ikimokyklinio, 26 

priešmokyklinio amžiaus vaikai ir 90 pradinių klasių mokiniai (2 pav.). 

 

 
2 pav. Mokinių skaičiaus pasiskirstymas pagal vykdomas ugdymo programas (2022 m. rugsėjo 1 d. duomenimis) 

 

44%

12%

44%

Mokinių skaičiaus pasiskirstymas (proc.) pagal 
vykdomas ugdymo programas

Ikimokyklinio amžiaus vaikai - 90

Priešmokyklinio amžiaus vaikai - 26

Pradinių klasių mokiniai  - 90

45%

11%

11%

33%

Grupių/klasių komplektų pasiskirstymas (procentais)

Pradinio ugdymo klasės - 4

Priešmokyklinio amžiaus grupės -1

Ikimokyklinio amžiaus grupės (jungtinės) -  1

Ikimokyklinio amžiaus grupės - 3



 5 

9.3. Grupių/klasių komplektavimas: darželio grupės buvo komplektuojamos pagal vaikų 

amžių (3 pav.): 16 vaikų grupėje, kai vaikų amžius 2-3 metai (1 grupė), 20  vaikų - kai jų amžius 3-6 

metai (5 grupės),  19-24 mokiniai 1-4 klasėse. Visų vaikų/ mokinių skaičius pagal amžių (3 pav.).  

 

 
3 pav. Vaikų/ mokinių skaičius pagal amžių (2022 m. rugsėjo 1 d. duomenimis)  

 

9.4. Kretingos rajono savivaldybės tarybos sprendimu Mokyklai yra priskirta 14 gatvių, 

tačiau Mokykloje 2022 metais mokėsi mokiniai ir iš kitoms mokykloms priklausančių teritorijų. 

Baigę pradinio ugdymo programą, 24 ketvirtokai tęsia mokymąsi 5 klasėje, iš jų 16 -  Kretingos 

Pranciškonų gimnazijoje, 4 - Kretingos Marijono Daujoto, 2- Kretingos Simono Daukanto, 1 – 

Klaipėdos „Saulėtekio“ progimnazijose. Iš 15 išvykusių priešmokyklinių grupių mokinių - 3 

pasirinko  Kretingos Pranciškonų gimnaziją, 8 - Kretingos Marijono Daujoto, 1- Kretingos Simono 

Daukanto progimnazijas, 1- UAB „Vilties miesto mokyklą“, 2 – išvyko gyventi ir mokytis į užsienį. 

Likę 17 mokslą tęsia mokykloje- darželyje „Žibutė“. Detalus ugdymo įstaigų pasirinkimas pereinant 

iš vieno koncentro į kitą (4 pav.). 

 

 
4 pav. Mokyklų pasirinkimas pereinant mokytis pagal aukštesnio lygio programas 

 (2022  m. rugsėjo 1 d. duomenimis) 
 

9.5. 2022 m. švietimo pagalba  (logopedo, specialiojo pedagogo ar psichologo) teikiama 

61  Mokyklos mokiniui arba 29,6 %   visų besimokančiųjų, iš kurių (rugsėjo 1 d. duomenimis) - 29 

pradinių klasių mokiniai, 24 ikimokyklinio ir 8 - priešmokyklinio ugdymo grupių vaikai. 80 % visų 

švietimo pagalbos gavėjų turi kalbos ir kalbėjimo sutrikimų (iš jų 22  ikimokyklinio ir 8– 

priešmokyklinio amžiaus vaikų bei 19 pradinio ugdymo mokinių), 20 % (iš jų, 10 pradinių klasių 

7%

11%

10%

16%

12%

12%

10%

11%

11%

Vaikų/mokinių skaičius pagal amžių

2 metai - 15

3 metai - 23

4 metai - 21

5 metai  - 34

6 metai  - 24

7 metai - 24

8 metai - 20

9 metai - 23

10 metų - 22

49%

31%

8%

2%
2%

3%
5%

Mokyklų pasirinkimas, baigus pradinio ir 
priešmokyklinio ugdymo programas

Kretingos pranciškonų gimnazija - 16 (PRADU) + 3 (PU)

Kretingos M. Daujoto progimnazija - 4 (PRADU) + 8 (PU)

Kretingos Simono Daukanto progimnazija - 2 (PRADU) + 1 (PU)

Klaipėdos „Saulėtekio“ progimnazija - 1 (PRADU) 

Klaipėdos licėjus - 1 (PRADU)

UAB „Vilties miesto mokykla“ - 1 (PU) 

Užsienio (Norvegija) mokyklos - 2 (PU)



 6 

mokinių ir 2 ikimokyklinio amžiaus vaikų) - šalia fonetinių arba fonologinių sutrikimų, turi kitų 

sudėtingesnių kalbos, kalbėjimo bei  mokymosi ar raidos problemų (kompleksinių, dėmesio ar 

aktyvumo, mokymosi sutrikimų susijusių su sulėtėjusia tam tikrų sričių raida). 83 % visų švietimo 

pagalbos gavėjų (iš jų 23 ikimokyklinio ir 9 – priešmokyklinio amžiaus vaikų bei  19 pradinio 

ugdymo mokinių) turi  nedidelių specialiųjų ugdymosi poreikių, 12 % (iš jų 7 pradinių klasių 

mokiniai) - vidutinių, o 5 % (iš jų 3 pradinių klasių mokiniai) – didelių  specialiųjų ugdymosi 

poreikių. Visi specialiųjų poreikių vaikai ir mokiniai ugdomi integruotai bendrojo ugdymo  grupėse/ 

klasėse, 4 iš šių specialiųjų ugdymosi poreikių pradinių klasių mokinių pritaikant bendroji pradinio 

ugdymo programą, 5 mokiniams - pritaikant kalbų, matematikos ir pasaulio pažinimo bendrąją  

programą. 7 pradinių klasių mokiniams reikalinga mokytojo padėjėjo pagalba ir psichologo 

paslauga, 5 mokiniams - socialinio pedagogo. Mokykloje nuo 2022 m. rugsėjo 1 d. mokyklos 

švietimo pagalbos specialistų komanda pasipildė vienu darbuotoju ir sudarė 7 specialistai: 1 

logopedas, 1 - logopedas-specialusis pedagogas, 3 mokytojo padėjėjai, ir 1 psichologas bei 1 

socialinis pedagogas deleguoti Kretingos švietimo centro.  Kasmet didėjanti specialistų komanda 

džiugina, bet taip pat kasmet didėjantis specialiųjų  poreikių mokinių skaičius ir jų poreikių 

tenkinimas rodo, kad jų darbo krūvio ir žmogiškųjų galimybių resursai yra nepakankami efektyviai 

pagalbai užtikrinti, todėl kaip ir praėjusiais mokslo metais išlieka aktuali problema, kad specialistų 

skaičius ir jų teikiamų paslaugų apimtys didėtų ir tenkintų realius mokyklos poreikius, ypač jiems 

iškylant  mokslo metų eigoje.  

 9.6. Nemokamą maitinimą, vadovaujantis galiojančiais teisės aktais, išimties tvarka, 

neatsižvelgiant į šeimos pajamas, 2022 metų pradžioje gavo 100 % visų  priešmokyklinio amžiaus 

vaikų (34) ir 1-2 klasių mokinių (46), o  nuo 2022 rugsėjo 1 d., gavo visi 26 priešmokyklinio amžiaus 

vaikai (100 %) bei 43 pirmos - antros klasės mokiniai (47,7 %). 30-33 pradinių klasių mokinių, 

pagal pageidavimą, teikiama mokama  maitinimo paslauga.   

9.7. Pavėžėjimo paslauga nuo 2022 m. spalio 1 d. naudojosi 5 pradinių klasių mokiniai, iš 

jų priemiestinio susisiekimo maršrutais -3, miesto – 2. Vienai iš šių mokinių metų  eigoje pasikeitė 

pavėžėjimo poreikis – pradėta teikti mišri pavėžėjimo paslauga, pasinaudojant Marijono Daujoto 

progimnazijos mokyklinio autobuso ir priemiestinio susisiekimo autobuso teikiamomis 

paslaugomis.   

9.8. Mokykloje 2022 m. spalio  1 d. duomenimis dirbo 24 pedagoginiai darbuotojai, iš jų 2 

vadovai, 8 pradinių klasių mokytojai, 2 švietimo pagalbos specialistas, 1 meninio ugdymo 

(muzikos) mokytojas, 2 priešmokyklinio ugdymo ir 9 ikimokyklinio ugdymo mokytojai (toliau – 

mokytojai) ir  20 nepedagoginių darbuotojų  (viso 34,59 etato, neskaitant pradinio ugdymo 

mokytojų). Mokytojų skaičiaus pasiskirstymas pagal kvalifikacines kategorijas (4 pav.). 
 

 
4 pav. Mokytojų skaičius ir kvalifikacija (be vadovų, 2022 m. spalio 1 d. duomenimis) 

 

9.9. 86 % Mokykloje dirbančių mokytojų turi reikiamą pedagoginį išsilavinimą, trys jo 

siekia. Mokytojų išsilavinimo lygis, lyginant su 2021 metais, nukrito:  aukštąjį universitetinį įgijusių 

mokytojų skaičius siekia 20 mokytojų (1 padidėjo), aukštesnįjį arba spec. vidurinį išsilavinimą 

turinčių mokytojų skaičius - 1 mokytojas (1 sumažėjo),  turinčių vidurinį išsilavinimą -3 ( 3 

padidėjo). Per paskutinius trejus metus į kolektyvą įsijungė 3 jaunesni - iki 30 metų- turintys  

27%

45%

14%

14%

Mokytojų skaičius ir kvalifikacija

Mokytojas - 6

Vyresnysis mokytojas - 10

Mokytojas  metodininkas - 3

Neatestuota -3



 7 

mokytojai, pensinio amžiaus mokytojų skaičius siekia - 2. Didžiosios dalies (55 %) pedagoginio 

personalo  amžius viršija 50 metų ribą, bet bendras visų mokytojų amžiaus vidurkis, lyginant su 

praėjusiais metais, kiek pajaunėjo ir siekia 48 metus. Detalus mokytojų amžius (5 pav.). 

 

 
5 pav. Mokytojų amžius (2022 m. spalio 1 d. duomenimis) 

 

9.10. Didžioji dalis Mokyklos pedagoginių darbuotojų (vadovų ir mokytojų) turi didesnį 

nei 15 metų darbo stažą. Mokytojų pasiskirstymas pagal darbo stažą 6 pav.  

 

 
5 pav. Mokytojų darbo stažas (2022 m. spalio 1 d. duomenimis) 

 

  10. Tikslo ir uždavinių įgyvendinimas: 

10.1. 2022 metų veiklos tikslas – užtikrinti įstaigos veiklos efektyvumą, telkiant Mokyklos 

bendruomenę veiksmingo ir  kokybiško ugdymo(si) organizavimui, emociškai ir fiziškai palankios  

aplinkos kūrimui. Šio tikslo įgyvendinimui numatyti 3 uždaviniai skirti mokinių pažangos 

pamatavimui, tobulinant pamokos vadybą ir mokytojų lyderystę, STEAM strategijų įgyvendinimui, 

mokyklos veiklos tobulinimui, taikant LEAN metodus. 

 10.2. Įgyvendinant pirmąjį uždavinį – tobulinti pamokos vadybą ir mokytojų lyderystės 

kompetencijas – daugiausiai dėmesio skirta vaikų/mokinių pasiekimų ir pažangos apskaitai 

analizuoti, ugdymo turinio turtinimui, sąlygų gerinimui, veiklos organizavimo formų įvairinimui, 

saugios emocinės aplinkos sudarymui, mokytojų kvalifikacijos tobulinimui ir įgytos patirties 

pasidalijimui. Analizuojant pažangos rezultatus, daugiausia dėmesio skirta lietuvių kalbos 

(darželyje – rašytinės, sakytinės kalbos), matematikos (darželyje – skaičiavimo ir matavimo) ir 

pasaulio pažinimo (darželyje – aplinkos pažinimo) sričių rezultatų fiksavimui ir pokyčių analizei. 

Mokinių pažangumas 2021-2022 mokslo metų pabaigoje siekė 99,8 procentų pradinio ugdymo 

koncentre (vienas 1 klasės mokinys paliktas kartoti kursą 1 klasėje) ir 100 procentų ikimokyklinio 

ir priešmokyklinio ugdymo koncentruose. 74-95 proc. ikimokyklinio amžiaus vaikų padarė didelę 

arba amžių atitinkančią pažangą. Nacionalinio 4 klasės mokinių pasiekimų patikrinimo rezultatai 

parodė, kad matematikos rezultatai siekia 65 % (7 % daugiau negu 2021 metais), pasaulio pažinimo 

58 % (2021 metais šio dalyko patikrinimo nevyko), o skaitymo – 47 % (18 % mažiau negu 2021 

metais) nacionalinio vidurkio. Mokinių mokymosi motyvacijai skatinti ir ugdymui praturtinti 

10%

5%
5%

10%

10%

10%

30%

10%

10%

Mokytojų amžius
20-29 - 2

30-34 - 1

35-39 - 1

40-44 - 2

45-49 - 2

50-54 - 2

55-59 - 6

60-64 -2

65 m. ir daugiau - 2

18%

18%

5%

59%

Mokytojų darbo stažas 

Iki 4 metų - 4

4-9 metai - 4

10-14 metų - 1

15 metų ir daugiau - 13



 8 

vykdyti Europos Sąjungos ir respublikiniai projektai, programos („LEAN modelio diegimas 

Kretingos rajono ikimokyklinėse įstaigose“, „Saugios elektroninės erdvės vaikams kūrimas“, 

„Mokyklų aprūpinimas gamtos ir technologinių mokslų priemonėmis“, „Futboliukas“, 

Šviečiamosios gyvulininkystės programa“ ir kt.) ir kitos veiklos netradicinėse erdvėse: muziejuose, 

darbovietėse, gimnazijose, kolegijose, ūkiuose, miesto bibliotekoje, edukacinėse išvykose, 

mokyklos lauko erdvėse. Aukštesnių gebėjimų vaikams ir mokiniams sudarytos galimybės 

dalyvauti konkursuose, varžybose, olimpiadose ir pan., kai kuriuose iš jų pasiekti aukšti rezultatai: 

respublikinis mokinių piešinių konkursas „Matau muziką“ (I vieta, mokytoja A. Valantinienė), 

rajoninis dailyraščio konkursas „Mano plunksnelė 2022“ (III vieta, logopedė R. Putriuvienė ), 

respublikinis konkursas Kengūra – 2022 (anglų kalbos – 2 auksiniai diplomai, 2 sidabriniai 

diplomai, 1 oranžinis diplomas, mokytojos E. Bugenytė-Šoblinskė ir R. Armoškienė, lietuvių kalbos 

- 1 auksinis diplomas ir gamtos – 1 oranžinis diplomas (mokytoja D. Stonkienė), tarptautinis 

matematikos kengūros konkursas (2, 5 ir 9 vietos savivaldybėje), rajono ankstyvojo ugdymo futbolo 

lyga (I vieta, mokytojos E. Ostrenkova, L. Pucienė), rajoninės varžybos „Drąsūs, stiprūs, vikrūs“ (II 

vieta, mokytoja D. Statneckienė) ir rajoninės kvadrato varžybos (III vieta, mokytoja G. 

Markuvienė). Mokslo metų pabaigoje gabūs ir aktyvūs mokyklos vaikai paskatinti ekskursija į 

šviečiančių dinozaurų parką, apdovanoti „Šauniausio „Žibutės“ mokinio“ konkurse. Sulaukta tėvų 

palaikymo, skatinant vaikų norą mokytis, lankyti mokyklą (tėvai organizavo edukacines pamokas, 

akcijas „Saldžios Kalėdos“, „Kalėdinė mugė, „Knygų Kalėdos“ ir kt.). Mokyklos VGK analizavo 

švietimo pagalbos (logopedo, spec. pedagogo, psichologo, socialinio pedagogo ir mokytojo 

padėjėjo) teikimą, individualių pagalbos planų parengimą ir vykdymą. Vykdyta ugdomosios veiklos 

priežiūra, kurios viena iš pagrindinių krypčių buvo stebėti mokinio asmeninę pažangą pamokoje, 

vertinimą ir įsivertinimą. Stebėsenos rezultatai, sėkmės ir tobulintinos pusės aptartos mokytojų 

tarybos posėdyje. Kryptingai organizuotas mokytojų kvalifikacijos tobulinimas, 100 procentų 

mokytojų dalyvavo mokymuose apie šiuolaikinę pamoką, 5 mokytojai ir 2 vadovai dalijosi gerąja 

darbo patirtimi su rajono ir respublikos kolegomis.  

 10.3. Sėkmingai įgyvendintas antrasis 2022 metų uždavinys, skirtas STEAM strategijų 

įgyvendinimo, siekiant aukštesnio – pažengusios STEM ženklo mokyklos – statuso, stiprinimui ir 

plėtojimui. Parengta ilgalaikė STEAM programa 2022-2024 metams, STEAM ugdymo elementai 

integruoti į formaliojo ir neformaliojo ugdymo turinį. Ryškiausios, labiausiai pasisekusios 48 

STEAM veiklos paviešintos STEM ženklo mokyklų internetiniame portale 

https://www.stemschoollabel.eu/, nuolat viešinamos socialiniame tinkle Facebook bei rajono ir 

respublikos žiniasklaidoje. STEAM veiklos mokykloje pasipildė naujomis formomis: STEAM su 

IKT priemonėmis (26 veiklos), išvykos į įmones (13 veiklų), STEAM veiklos laboratorijose (18 

pamokų), STEAM veiklos su laboratorijos priemonėmis (36 veiklos). Mokiniai ir mokytojai 

aktyviai dalijosi gerąja darbo patirtimi mokyklos ir kitų institucijų organizuotuose kvalifikacijos 

kėlimo renginiuose: respublikinėje pradinių klasių mokinių gamtamokslinėje praktinėje 

konferencijoje ,,Jaunųjų tyrėjų laboratorija" (mokytojos D. Stonkienė ir A. Valantinienė), 

respublikinėje mokslinėje-praktinėje konferencijoje „Šiuolaikinio ikimokyklinio, priešmokyklinio 

amžiaus vaiko ugdymo(si) iššūkiai V“ (mokytojos R. Kubilienė, N. Viskontienė, E. Ostrenkova), 

mokyklos organizuotoje respublikinėje mokslinėje-praktinėje konferencijoje „STEAM ugdymas 

darželyje ir pradinėje mokykloje: mokau ir mokausi“ (mokytojos D. Stonkienė, A. Valantinienė, R. 

Kubilienė, N. Viskontienė ir E. Ostrenkova), metodinėje dienoje mokyklos bendruomenei „STEAM 

ugdymo keliu: veiklų organizavimo specifika“ (direktoriaus pavaduotoja ugdymui V. Petrauskienė 

ir mokytoja P. Martinaitienė), Žemaitijos regiono gamtamokslinėje konferencijoje „Ieškome, 

tiriame, kuriame“ (mokytoja D. Stonkienė), respublikinėje priešmokyklinio amžiaus vaikų STEAM 

konferencijoje „Per mokslo kalnus“ (mokytojos R. Kubilienė ir L. Pikiotienė). Pasirašytos 

bendradarbiavimo sutartys su Klaipėdos valstybine kolegija ir Kretingos Jurgio Pabrėžos 

universitetine gimnazija. Organizuotos edukacijos gimnazijos ir kolegijos laboratorijose. 1-4 klasių 

mokytojų komanda dalyvavo tarptautiniame Klaipėdos kolegijos organizuotame Focus grupės 

interviu – apskrito stalo diskusijoje „Pradinių klasių mokytojų, dirbančių su STEAM ugdymo 

metodika, patirtys“. Klaipėdos kolegijai laimėjus I ir II vietas idėjų konkurse „Darni aplinka – sveika 

visuomenė“ (idėjos „Pradinių klasių mokytojų, dirbančių su STEAM ugdymo metodika, 

kompetencijų konceptualizacija ir taikymas įtraukioje, kūrybingoje visuomenėje“ ir „Muzikinės 

https://www.stemschoollabel.eu/


 9 

STEAM idėjos priešmokykliniame amžiuje“), mūsų mokykla buvo viena iš idėjų įgyvendinimo 

partnerių – parengta 10 STEAM pamokų išplėstinių planų, kurie bus sudėti į leidinį. Inicijuoti ir 

organizuoti respublikiniai renginiai, projektai: „Muzika su STEAM“, interaktyvi viktorina 

„Šauniausi „Žibučių vaikai“, konferencija „STEAM ugdymas darželyje ir pradinėje mokykloje: 

mokau ir mokausi“, X-asis Lietuvos ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų  saviraiškos 

projektas „Vaikų rankos džiugina žemę“. Organizuoti mokymai bendruomenei: seminarai 

„Žaismingi IKT įrankiai ugdymo procese“, „STEAM ugdymo keliu: veiklų organizavimo 

specifika“, „Pamokos parametrai“, „Vaistingieji ir prieskoniniai augalai puodelyje ir lysvėje“. 

Tęstas aktyvus bendradarbiavimas su socialiniais partneriais – Lietuvos ugdymo įstaigomis 

„Žibutė“. Viena iš bendradarbiavimo sričių – STEAM ugdymo strategijų įgyvendinimo patirtis. 

Įrengtos lauko edukacinės erdvės: treniruoklių zona, vabalų viešbučiai, lauko šachmatų klasė, dvi 

pavėsinės, išmaniosios lentelės teritorijoje augantiems medžiams ir krūmams atpažinti. 

 10.4. Puikiai įgyvendinti trečiojo uždavinio – taikyti LEAN vadybos metodus mokyklos 

veiklos tobulinimui – darbai. 2022 m. balandžio mėnesį 9 mokyklos pedagogams įteikti LEAN 

metodų (Asaichi, Kaizen Teian ir PDCA) ekspertų sertifikatai. Mokykloje suburtos 4 Asaichi 

metodo grupės (ikimokyklinio ir pradinio ugdymo pedagogų, nepedagoginių darbuotojų ir 

administracijos), Kaizen teian ir PDCA metodų komandos. Šių grupių (komandų) pagrindinis tikslas 

– organizuojant reguliarius kassavaitinius susirinkimus, stebėti ir fiksuoti  metų veiklos programos 

uždavinių ir prioritetų įgyvendinimą, teikti siūlymus ugdymo kokybei ir mokinio pažangai gerinti. 

2022 metų eigoje pateiktos 64 idėjos, iš jų 63 proc. įgyvendinta. Išspręsta 18 problemų, 3 iš jų, 

naudojant PDCA metodą. Vykdyta gerosios patirties sklaida: 2022 m. spalio mėnesį apie LEAN 

projekto įgyvendinimo patirtį  Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos specialistų komandai, 

lapkričio mėnesį – Lietuvos ugdymo įstaigų pedagogams ir vadovams metodinėje dienoje „LEAN 

vadybos principų taikymas švietimo įstaigos veikloje“. 

 10.5. Uždavinių įgyvendinimui nemažą įtakos turėjo dalyvavimas aktyvus projektuose ir 

programose:   

10.5.1. Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų bendrai finansuojamas projektas (09.2.1-

ESFA-K-728-02-0073 „Ikimokyklinio ir bendrojo ugdymo mokyklų veiklos tobulinimas“) „LEAN 

modelio diegimas Kretingos raj. ikimokyklinėse įstaigose”. 

Projekto tikslas – pagerinti ikimokyklinių įstaigų ugdymo kokybę ir rezultatus, taikant 

LEAN vadybos metodus. Projekto trukmė: 2020 m. sausio mėn.-2022 m. balandžio mėn. Projekto 

vertė: 115 032,72 Eur. Projekte dalyvavo 5 Kretingos rajono ugdymo įstaigos: Kretingos mokykla-

darželis “Žibutė”, Kretingos S. Daukanto progimnazija, Kretingos lopšelis-darželis „Pasaka”, 

Kretingos r. Kurmaičių pradinė mokykla, Kretingos r. Darbėnų gimnazija ir konsultuojanti mokykla 

– Kauno Aleksandro Puškino gimnazija.  

Projekto metu ugdymo įstaigose įdiegti 3 LEAN vadybos metodai: susirinkimų (Asaichi), 

problemų kėlimo sistema (PDCA) ir problemų sprendimo bei visų darbuotojų įtraukimo metodika 

(Kaizen taien). 

10.5.2. Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų projektas „Saugios elektroninės erdvės 

vaikams kūrimas“, finansuojamas pagal 2014–2020 metų ES fondų investicijų veiksmų programos 

9 prioriteto „Visuomenės švietimas ir žmogiškųjų išteklių potencialo didinimas“ 09.2.1-ESFA-V-

726 priemonę „Ugdymo turinio tobulinimas ir naujų mokymo organizavimo formų kūrimas ir 

diegimas“. 

Tikslas – sudaryti galimybes saugiai naudotis elektroninėmis paslaugomis bei elektroniniu 

(skaitmeniniu) ugdymo turiniu švietimo institucijose. Projekto, kurio pagrindinis vykdytojas yra 

Nacionalinė švietimo agentūra, bendradarbiaujanti su partneriais iš Kauno technologijos 

universiteto, įgyvendinimo laikotarpis: 2018-05-21–2022-05-21. Mokykloje įrengtos 2 belaidės 

prieigos zonos (WiFi), kurios pagerino interneto greitį ir padeda užtikrinti saugesnio elektroninio 

turinio naudojimą.  

10.5.3. Respublikinis ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų saviraiškos 

projektas „Vaikų rankos džiugina žemę”. 

Tikslas – ugdyti ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų bendruomeniškumą, 

aplinkosaugines nuostatas ir gamtai palankų elgesį. Tęstinis Mokyklos projektas, kuris prasidėjo 

2010 m. 2010-2018 m. projektas buvo rajoninis ir zoninis, nuo 2019 m. – respublikinis. 2021 m. 



 10 

projektas persikėlė į virtualią erdvę, taip sudarydamas sąlygas sinchroniniam veiklos vykdymui dar 

didesniam dalyvių skaičiui iš Kretingos miesto ir rajono, Palangos, Klaipėdos, Druskininkų, 

Panevėžio, Šiaulių, Šilutės ir Vilniaus ugdymo įstaigų. 2022 m. projekte dalyvavo 46 mokytojai ir 

jų vadovaujamos komandos iš 10 Lietuvos miestų ar rajonų, 15 ugdymo įstaigų. 

10.5.4. Respublikinis projektas „Futboliukas“ 

Projekto tikslas – naudojant žaidimus ir pedagoginę „smagaus futbolo žaidimo koncepciją“ 

suteikti vertingos ir praturtinančios žaidimo patirties vaikams, taip pat populiarinti futbolą, 

sudominant jaunuosius žaidėjus ir ugdant įvairiausius jų talentus. Projekte Kretingos mokyklos-

darželio „Žibutė“ bendruomenė dalyvauja nuo 2021 m. rugsėjo mėn.  Projekto organizatoriai – 

Lietuvos futbolo federacija (LFF) kartu su Lietuvos masinio futbolo asociacija (MaFA). 

10.5.5. Šviečiamoji gyvulininkystės programa 

Tikslas – skatinti vaikų ir jaunimo susidomėjimą gyvulininkyste. Programą įgyvendina 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija ir VšĮ Kaimo verslo ir rinkų plėtros agentūra (toliau - 

Agentūra). Vaikai supažindinami su visomis Lietuvoje paplitusiomis tradicinėmis gyvulininkystės 

šakomis: pienine ir mėsine galvijininkyste, kiaulininkyste, paukštininkyste, arklininkyste, 

avininkyste, ožkininkyste, kailine žvėrininkyste, triušininkyste ir bitininkyste, jų produktais. 

Projekte 2022 m. dalyvavo 1/2 klasės mokiniai. Organizuotos programos veiklos – išvykos į 

gyvulininkystės ūkius: V. Purmalio triušių, Baltuonių kalakutų, Buivydų ekoūkį ir žirgyną „Raitija“.  

  10.5.6. Mokykla kaip ir kasmet dalyvavo respublikinėje programoje „Vaisių ir daržovių 

bei pieno ir pieno produktų vartojimo skatinimas vaikų ugdymo įstaigose“. Dalyvavimo tikslas – 

atsižvelgiant į šiuolaikines sveikatos ir sveikos gyvensenos specialistų rekomendacijas,  didinti 

suvartojamų pieno ir pieno produktų dalį vaikų ir mokinių  mityboje, diegti jiems supratimą apie 

pieno ir pieno produktų vartojimo teigiamą poveikį sveikatai, nuo vaikystės pradėti formuoti 

sveikatai palankios mitybos įpročius. 

 10.6. Neformalusis vaikų švietimas. Neformaliajam 1-4 klasių mokinių švietimui 

mokyklos ugdymo plane buvo skirtos 8 ugdymo valandos, 2022 metų I pusmetyje organizuoti 7 

būreliai, iš jų 2 pamokos skirtos meninės veiklos krypčiai („Vokalo studija“), 2 pamokos - sveikos 

gyvensenos  ir sportinės veiklos krypčiai („Augu sveikas ir saugus“ bei „Sporto akademija“ ), 2 

pamokos STEAM ugdymo veiklai („Mažųjų smalsučių klubas“ ir „Jaunųjų tyrėjų laboratorija“), 2 

pamoka informacinių ir kalbinių gebėjimų ugdymui („Jaunųjų informatikų klubas“ ir „Draugystės 

kalba“). 2022 m. II pusmetyje neformaliajam pradinukų švietimui taip pat skirtos 8 ugdymo 

valandos, organizuoti  8 būreliai, skirti sveikos gyvensenos ir sportinė veiklos („Sporto akademija“ 

(1-2 kl. ir 3-4 kl. mokiniams), „Augu sveikas ir saugus“), STEAM veiklos („Jaunųjų tyrėjų 

laboratorija“ ir „Giliuko laboratorija“), meninė veiklos („Teatro pasaulis“) ir lyderystės gebėjimų 

(„Vaikų klubas“) kryptims įgyvendinti. Be šių, Mokyklos mokytojų organizuotų veiklų, darželio ir 

pradinių klasių mokiniams sudarytos sąlygos lankyti išorės specialistų siūlomus užsiėmimus: 

meninės krypties (dainavimo ir sportinių šokių būreliai), sportinės krypties (krepšinio, futbolo), 

informatikos krypties („Robotika“).  

 10.7. 2022 metais nemažas dėmesys skiriamas bendruomenės socialinio, emocinio 

saugumo užtikrinimui, patyčių ir smurto prevencijai, sveikatinimo, tinkamų mokymosi ir darbo 

sąlygų sudarymui.  Bendraujama su mokiniais („Vaikų klubas“),  jų tėvais,  sudaromos galimybės 

komunikacijai (pokalbiai, problemų išsakymas pasitikėjimą keliančiam darbuotojui, vadovui, 

teikiama psichologinė pagalba numanomos rizikos taškuose, vykdomas tėvų ir  pedagoginių 

darbuotojų švietimas, konsultavimas, darbuotojų darbo sąlygų, socialinio emocinio mikroklimato 

tyrimas. Periodiškai organizuojami reguliarūs Mokyklos administracijos, pedagoginių ir  

nepedagoginių darbuotojų  susirinkimai, nuomonių tyrimai, apklausos, vykdyta kolegiali  problemų 

paieška, aptarimas,  sprendimų  priėmimas panaudojant LEAN vadybos metodų elementus. Tęsiami 

gražūs,  tradicija tapę,  Šauniausio mokinio ir Metų darbuotojo rinkimai, apdovanojimai, padėkos 

geriausiai besimokantiems ir/ar lankantiems mokiniams, tėvams, rėmėjams, aktyviausių  darbuotojų 

skatinimas, Mokyklos veiklų, laimėjimų viešinimas rajono spaudoje, Mokyklos internetinėje 

svetainėje ar Facebook puslapiuose.  Įgyvendinama prevencinė socialinių įgūdžių programa LIONS 

QUEST („Laikas kartu“) 1-4 klasėse ir priešmokyklinio ugdymo grupėse, startuoja geros savijautos  

programa:   nuo 2022 m. pradeda veikti socialinių įgūdžių lavinimo grupė „Kartu“ pradinių klasių 



 11 

mokiniams, kuriai veiklas organizuoja Mokyklai deleguotos specialistės psichologė V. Gridiajeva 

ir socialinė darbuotoja D. Kalniškienė.  

10.8. Mokykla yra pasirašiusi bendradarbiavimo sutartį su respublikos Žibutės vardu 

pavadintomis ugdymo įstaigomis: Druskininkų lopšeliu-darželiu „Žibutė“, Vilniaus lopšeliu-

darželiu „Žibutė“, Panevėžio lopšeliu-darželiu „Žibutė“, Šiaulių lopšeliu-darželiu „Žibutė“, Šilutės 

lopšeliu-darželiu „Žibutė“. Bendradarbiaujama ir su kitomis giminingomis ugdymo įstaigomis: 

Klaipėdos lopšeliu-darželiu „Šaltinėlis“, Klaipėdos lopšeliu-darželiu „Papartėlis“, Palangos 

lopšeliu-darželiu „Nykštukas“, Kretingos rajono savivaldybės administracija, Kretingos rajono 

švietimo centru, Kretingos rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuru, Kretingos rajono 

sveikatos priežiūros įstaigomis, Kretingos M. Valančiaus viešąja biblioteka, Kretingos muziejumi, 

Kretingos rajono policijos komisariatu, Kretingos rajono kultūros centru, Vaiko teisių apsaugos ir 

įvaikinimo tarnyba, Kretingos rajono ugdymo įstaigomis.  

10.9. 2022 metais atlikto mokyklos vidaus veiklos kokybės įsivertinimo rezultatai: 

2022 metais Mokykloje buvo vykdomas Mokyklos veiklos kokybės įsivertinimas, kurio 

tikslas: išsiaiškinti Mokyklos veiklos privalumus ir trūkumus, bei numatyti veiklos tobulinimo 

kryptį. Mokyklos veiklos kokybės įsivertinimas buvo vykdomas vadovaujantis Bendrojo lavinimo 

Mokyklos veiklos kokybės įsivertinimo rekomendacijomis (2015), naudojant „Mokyklų savęs 

vertinimo instrumentų ir rekomendacijų“ vertinimo metodiką. 

Atliekant Mokyklos veiklos  kokybės įsivertinimą, gauti sekantys rezultatai : 

 

Platusis kokybės įsivertinimas: 

 

Veiklos rodikliai 

Geriausiai įvertinti Silpniausiai įvertinti 

4.3.2. Nuolatinis profesinis 

tobulėjimas 
3,6 

 
3.2.2. Mokymasis virtualioje 

aplinkoje  

2,9 

4.3.1. Kompetencija 3,6 
 

3.1.1. Įranga ir priemonės  
 

3,0 

2.2.2. Ugdymo(si) organizavimas 3,5 
 

1.1.1. Asmenybės tapsmas  
 

3,1 

4.2.3. Mokyklos tinklaveika 3,5 
 

1.2.1. Mokinio pasiekimai ir 

pažanga  

3,1 

1.2.2. Mokyklos pasiekimai ir 

pažanga 

3,4 2.3.1 Mokymasis 3,1 

 

Giluminiam kokybės įsivertinimui pasirinkta sritis – 3. Ugdymo aplinkos    

(Tema 3.2. Mokymasis be sienų) 

 

Giluminis kokybės įsivertinimas: 

 

Tirta veiklos sritis – 3. Ugdymo aplinkos 

Tirta tema – 3.1. Įgalinanti mokytis fizinė aplinka 

Tirti veiklos rodikliai :  

3.1.1. Įranga ir priemonės 

3.1.2. Pastatas ir jo aplinka 

3.1.3. Aplinkų bendrakūra. 

 

Geriausiai įvertinti veiklos rodikliai Silpniausiai įvertintas veiklos rodiklis 

3.1.3. Aplinkų bendrakūra - 3,5 

 

3.1.2. Pastatas ir jo aplinka - 3,0 

 

Tobulinti pasirinktas veiklos rodiklis: 3.1.2. Pastatas ir jo aplinka ( raktinis žodis 

Ergonomiškumas) 



 12 

5. 2023 METŲ VEIKLOS PRIORITETAI, TIKSLAS IR UŽDAVINIAI 

 

 12. Atsižvelgiant į Mokyklos 2021-2025 metų  strateginio plano tikslus ir uždavinius, 

praėjusių metų veiklų analizę, 2023 metais, kaip ir praėjusiais metais išlieka aktualu ir tikslinga 

nukreipti veiklą šiuolaikinei pamokai keliamų reikalavimų įsisavinimui, pamokos vadybos kokybei 

tobulinti, siekiant aukštesnių mokymosi pasiekimų, pagal kiekvieno mokinio galių įvertinimą,  

pažangos pamatavimui ir fiksavimui, pamatuotam vertinimui ir  įsivertinimui, dalykinių (lietuvių 

kalbos, matematikos, aplinkos pažinimo) kompetencijų tobulinimui, tęsiant STEAM ugdymo 

strategijų ir  LEAN metodikos praktinį įgyvendinimą. 

 13. 2023 metams numatomi šie veiklos prioritetai: 

 13.1. Mokinio pažanga; 

 13.2. STEAM ugdymas; 

 13.3. LEAN metodikos įgyvendinimas. 

 14. 2023 metų veiklos tikslas – Mokyklos bendruomenės telkimas veiksmingo, kokybiško 

ir efektyvaus  ugdymo (si) organizavimui, emociškai ir fiziškai palankios  aplinkos kūrimui.   

 15. 2023 metų veiklos uždaviniai: 

 15.1. Tobulinti pamokos vadybą ir mokytojų lyderystės kompetencijas, didesnį dėmesį 

skiriant mokinių vertinimui ir įsivertinimui, pažangos stebėsenai, pamatavimui; 

 15.2. Stiprinti ir plėtoti STEAM strategijų įgyvendinimą, siekiant aukštesnio – pažengusios 

STEM ženklo mokyklos – statuso;  

 15.3.Taikyti LEAN vadybos metodus mokinių pažangos, Mokyklos veiklos tobulinimui ir 

asmeninės lyderystės skatinimui. 

   
 

 

 

 



 13 

  

6. 2023 METŲ TIKSLO IR UŽDAVINIŲ ĮGYVENDINIMO PRIEMONIŲ PLANAS 

 

Uždaviniai Priemonės Atsakingi, 

vykdytojai 

Vykdymo 

data 

Reikalingos 

lėšos, 

resursai 

Uždavinio 

sėkmės kriterijai 

Pastabos 

1 2 3 4 5 6 7 

Mokyklos bendruomenės telkimas veiksmingo, kokybiško ir efektyvaus  ugdymo (si) organizavimui, emociškai ir fiziškai palankios  aplinkos kūrimui.   

1. Tobulinti 

pamokos 

vadybą ir 

mokytojų 

lyderystės 

kompetencijas, 

didesnį dėmesį 

skiriant 

mokinių 

vertinimui ir 

įsivertinimui, 

pažangos 

stebėsenai, 

pamatavimui 

 

1. Ugdomojo proceso, bendros 

Mokyklos veiklos 2023 metams, 

vadovaujantis Mokyklos veiklą 

reglamentuojančiais dokumentais,  

atsižvelgiant į kintančius mokinių 

poreikius, pasiekimus, iškylančius 

sunkumus, atsirandančias naujas 

galimybes, planavimas, 

organizavimas,  koregavimas: 

*  pamokų/ veiklų/ neformaliojo 

ugdymo  grupių planų ir tvarkaraščių, 

darbo grafikų parengimas ir darbo 

pagal juos organizavimas 

atsižvelgiant į  Mokyklos 2021-2025 

metų strateginį planą bei Mokyklos 

ugdymo planą 2021-2022 ir 2022-

2023 mokslo metams; 

* Mokyklos ugdymo plano 2023-

2024 ir 2024-2025 mokslo metams 

parengimas;  

Administracija 

Planų rengimo 

grupės 

Metodinių 

grupių vadovai 

IU, PU ir 

PRADU 

mokytojai  

 

2023-09 ir 

esant 

poreikiui  

2023 metų 

eigoje 

 

VB 

SB 

Žmogiškieji 

resursai 

 

Tikslingai ir efektyviai,  

atsižvelgiant ir laikantis higienos 

normų, paskirstomos ir 

panaudojamos lėšos UP ir kitų 

Mokyklai svarbių veiklos sričių 

įgyvendinimui.  

Ugdymo turinio planai atitinka 

mokinių galias, turimus išteklius ir 

Mokytojų patirtį, skatina 

kiekvieną mokinį kelti sau 

ugdymosi tikslus, įsivertinti 

pažangą. 

 Ugdymo turinys aktualizuotas, 

siejamas su mokinių patirtimi, 

gebėjimais, gyvenimo praktika. 

Sudaromos tinkamos sąlygos 

mokiniams siekti asmeninės 

pažangos ir sėkmės. 

 Mokinių pažangumas siekia ne 

mažiau kaip 85 proc.  

 

2. Ugdymo turinio atnaujinimo 

(UTA) veiklos: 

2.1. Priešmokyklinis ugdymas: 

* PU grupių veiklos planavimo 

tobulinimas, koregavimas, gerosios 

patirties sklaida; 

Planų rengimo 

grupės 

Metodinių 

grupių vadovai 

2023- 

09-10 

mėn.  

ir esant 

poreikiui  

VB 

SB 

Žmogiškieji 

resursai 

 

Patobulintos PU planavimo 

formos, perimant praėjusių mokslo 

metų gerąją planavimo patirtį; 

Aptartos ir patobulintos PU 

vertinimo fiksavimo formos;   

 



 14 

* kvalifikacijos tobulinimas darbo 

pagal atnaujintas programas tema; 

* vertinimo ir įsivertinimo fiksavimo 

formų atnaujinimas. 

2. 2.  Pradinis ugdymas: 

* pasiruošti UTA diegimui 1 ir 3 

klasėse (UTA plano parengimas, 

dalyvavimas mokymuose),  

*darbo pagal UTA organizavimas 1 ir 

3 klasėse (planavimo, vertinimo/ 

įsivertinimo susitarimai, jų 

įgyvendinimas, diskusijų refleksijų 

organizavimas, profesinių 

kompetencijų tobulinimas). 

2.3.   Aplinkų kūrimas, turtinimas. 

 

IU, PU ir 

PRADU 

mokytojai  

 

2023 metų 

eigoje 

 

80 proc. 1–4 klasių mokytojų 

dalyvavo mokymuose. 

Birželio ir gruodžio mėn. 

organizuotos mokytojų apskrito 

stalo diskusijos UTA 

įgyvendinimo sėkmių ir  problemų 

tema. 

II ketvirtyje atnaujintos ir 

patvirtintos pamokos planavimo ir 

stebėsenos formos,  

Ugdymo aplinkos PU ir PRADU 

koncentre praturtintos naujomis 

mokymo priemonėmis, vadovėlių 

komplektais skaitmeniniu ugdymo 

turiniu: įsigytas mokymo 

priemonių komplektas 1 ir 3 

klasėms, PU grupėms, atnaujinta 

Eduka skaitmeninio ugdymo 

turinio naudojimo sutartis 

 3. Aukštesnių ikimokyklinio/ 

priešmokyklinio ir pradinio ugdymo 

mokinių pasiekimų ir pažangos 

rezultatų siekis   

 

IU, PU ir 

PRADU 

mokytojai  

 

Per  

2023 

metus 

Žmogiškieji 

resursai 

 

Vykdoma virtuali visų koncentrų 

mokinių lietuvių kalbos, 

matematikos ir pasaulio pažinimo 

pasiekimų ir pažangos apskaita, 

pagal Google diske atnaujintas 

formas;   

70 proc. mokinių išlaikė pasiektą 

arba pasiekė aukštesnį pasiekimų 

lygį: 

 ikimokyklinio amžiaus 

ugdytiniai sakytinės ir rašytinės 

kalbos, skaičiavimo ir matavimo 

bei aplinkos pažinimo srityse 

(lyginami 2022-2023 m. m. 

pradžios ir pabaigos rezultatai); 

 



 15 

 priešmokyklinio amžiaus 

ugdytiniai komunikavimo, 

pažinimo ir skaitmeninių 

kompetencijų (lyginami 2022–

2023 m. m. pradžios ir pabaigos 

rezultatai); 

1–4 klasių mokiniai iš lietuvių 

kalbos, matematikos ir pasaulio 

pažinimo (lyginami 2022-2023 m. 

m. I ir II pusmečio rezultatai); 

analizuojami mokinių mokymosi, 

nacionalinių ir vidaus patikrinimo 

rezultatai, teikiami siūlymai 

veiklai tobulinti. 

 4. Lyderystės skatinimas tobulinant 

pamokos vadybą: 

*fiksuoti vykdomas veiklas 

virtualiose apskaitos platformose; 

* asmeninis profesinis tobulėjimas ir 

savišvieta, pasidalijimas sėkmės 

istorijų; 

* aptarti šiuolaikinės, modernios 

pamokos struktūros reikalavimus, 

kokybiškos pamokos  vadybos 

požymius; 

* analizuoti, aptarti ir mokytis dirbti 

su UTA programomis;  

*aptarti gerąją vertinimo/ 

įsivertinimo, pažangos pamatavimo ir 

fiksavimo, grįžtamojo ryšio patirtį, 

atsižvelgiant į numatomus 

vertinimo/įsivertinimo  pokyčius,   

susitariant  dėl šios srities kriterijų 

* aptarti šiuolaikinės, modernios 

pamokos struktūros reikalavimus, 

   Atnaujintos  apskaitos formos 

2023 metams Google diske, 

vykdyta mokytojų kvalifikacijos 

apskaita: 

Ne mažiau kaip  80 proc. 1–4 

klasių mokytojų dalyvavo 

mokymuose apie UTA; 

Koordinuotas gerosios patirties 

pasidalijimas mokykloje: 

Organizuoti ne mažiau kaip 2 

pasidalijimo patirtimi renginiai 

(2023 m. birželio ir gruodžio mėn. 

organizuotos pedagogų apskrito 

stalo diskusijos „UTA 

įgyvendinimo sėkmės ir 

problemos“); 

Susitartą dėl atnaujintų pamokos 

planavimo ir jos stebėsenos formų 

bei kriterijų aprašo; 

Priimami vieningi susitarimai dėl 

geros pamokos kriterijų; 

 



 16 

kokybiškos pamokos  vadybos 

požymius; 

* kurti ir  adaptuoti   Mokyklos 

reikmėms pamokų/veiklų planavimo 

formas 

 

2023 m. II- III ketvirtyje 

atnaujintos ir patvirtintos pamokos 

planavimo ir stebėsenos formos. 

 

 5. Tęsti pagalbos sistemos mokiniui, 

tėvams, mokytojams veiksmingumo  

tobulinimą: 

*organizuoti  Mokyklos VGK darbą, 

užtikrinantį reikiamos pagalbos 

Mokyklos bendruomenei teikimą ir 

saugaus mikroklimato kūrimą; 

*savalaikiai identifikuoti mokymosi 

sunkumų bei  gabumų ir talentų 

turinčius mokinius; 

* organizuoti tiesioginę mokymo(si) 

pagalbą,  korekcinį, ugdymą 

pastiprinantį ar praturtinantį 

mokymąsi  GTV ar SUP turintiems 

mokiniams; 

* sudaryti pagalbos planus, 

tvarkaraščius derinant su dalykų 

mokytojais; 

*stebėti individualią mokinio 

pažangą, teikti grįžtamąjį ryšį klasės 

ar  dalyko mokytojui, tėvams, 

administracijai; 
*  inicijuoti komandinio darbo 

(mokykla (mokytojas/švietimo 

pagalbos specialistas) – mokinys – 

tėvai) principą 

* bendrauti ir bendradarbiauti su 

suinteresuotomis institucijomis 

pagalbos organizavimo, planų 

parengimo, poveikio priemonių 

Direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui 

VGK 

Švietimo 

pagalbos 

specialistai 

Mokytojai 

Per  

2023 m.  

Žmogiškieji 

resursai 

VB ir  

SB lėšos 

 

Visiems mokiniams, kuriems 

nustatyti SUP, teikiama 

Mokykloje dirbančių  švietimo 

pagalbos specialistų pagalba. 

Suburta profesionali specialistų 

komanda. 

Rengiami individualūs pagalbos 

mokiniui ir /ar ugdymo planai. 

Bendraujama ir bendradarbiaujama 

su socialiniais partneriais, tiriama ir 

ieškoma veiksmingų  ugdymo 

formų, būdų, veiklos organizavimo 

formų, siekiant geriausių rezultatų 

kiekvienam mokiniui (siekiama bent 

Iki 20 proc. ugdymo plano valandų 

bus galima skirti  mokymosi 

sunkumų turinčių mokinių ugdymo  

ar gabiųjų mokinių ugdymo 

turtinimui (konsultacijos, pamokos 

ar neformaliojo švietimo būreliai). 

VGK atlieka bent 1 tyrimą per metus 

pagalbos mokiniui efektyvumo, 

psichologinio klimato gerinimo 

klausimais.  

Teikiamos rekomendacijas 

mokytojams, pagalbos mokiniui 

specialistams. 

Ne rečiau kaip 1 kartą per pusmetį 

grupių/klasių mokytojai, kartu su 

specialistais organizuoja 

susirinkimus, kuriuose aptariama 

 



 17 

taikymo ir grįžtamojo ryšio suteikimo 

srityse. 
kiekvieno mokinio daroma pažanga 

ir pasiekimai, suderinami veiksmai 

ir reikalavimai, bendravimo ir 

bendradarbiavimo su mokinio šeima 

formos.  

Įgyvendinamas komandinio darbo 

– mokykla - mokinys - šeima, 

iškilusioms problemoms spręsti, 

ugdymo rezultatams aptarti,  

metodas 

 

 6. . Pedagoginės veiklos stebėsenos 

organizavimas:  

*parengti ir vykdyti kryptingą ir 

tikslinga ugdymo proceso stebėsenos  

planą, teikti savalaikę pagalbą 

 

Direktorius 

Direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui  

 

 

Per 

2023 m. 

Žmogiškieji 

resursai 

 

Sistemingai stebimos ir 

analizuojamos pamokos/ veiklos 

(ne mažiau 80 proc. Mokytojų  

pagal kuruojamas sritis,  bent 2 

kartus per metus). 

 

Uždaviniai Priemonės Atsakingi, 

vykdytojai 

Vykdymo 

data 

Reikalingos 

lėšos, 

resursai 

Uždavinio 

sėkmės kriterijai 

Pastabos 

2. Stiprinti ir 

plėtoti 

STEAM 

strategijų 

įgyvendinimą, 

siekiant 

aukštesnio – 

pažengusios 

STEM ženklo 

mokyklos – 

statuso 

 

1. Mokyklos ilgalaikės STEAM 

ugdymo veiklos programos 2022 -

2024 metams įgyvendinimas pagal 

2023 metams numatytas veiklos 

kryptis 

 

 

 

Direktorius 

STEAM 

koordinavimo 

grupė  

2023 m. 

 I –II ketv. 

Žmogiškieji 

resursai 

 Peržiūrėti STEAM ilgalaikė 

programos darbai, atrinkti 2023 

metams numatytos veiklas, 

patikslinti jų vykdymo terminai, 

prioritetai,  aptarti jau įgyvendinti 

ir  trūkstami veiklos komponentai, 

siekiant aukštesnio STEM 

mokyklos ženklo 

 

 

2. Tęsiamas STEAM ugdymo 

strategijos elementų integravimas IU, 

PU ir PRADU turinį: 

* integruoti STEAM elementus į 

bendruosius grupių/klasių  koncentrų  

planus, juos atnaujinti,  

IU/PU ir 

PRADU 

mokytojai 

 

Per  

2023 m. 

Žmogiškieji 

resursais 

VB 

SB 

Kultūros 

paso lėšos 

STEAM ugdymo strategijos 

integruotos į kiekvienos 

grupės/klasės ugdymo turinį. 

Ne mažiau kaip 80 % IU, PU ir 

PRADU mokytojų:  

 



 18 

* vykdyti praktines veiklas, 

tarpdalykinę integraciją, ilgalaikių 

ir/ar trumpalaikių projektų, bandymų 

ir tyrinėjimų parengimą ir įtraukimą  į 

ugdomąjį turinį (pagal  mokomojo 

dalyko ar  savaitės temas), saviraiškos 

renginius; 

* tikslingai išnaudoti ir tęsti 

tyrinėjimų laboratorijos (pagal 

projekto “Mokyklų aprūpinimas 

gamtos ir technologinių mokslų 

priemonėmis”)  ir „Vedlio“ pamokų 

aprašuose, STEAM eksperimentų 

knygose nurodytų veiklų vykdymą; 

* turtinti ir plėsti Tyrinėjimų 

laboratorijos bazę Mokykloje;  

* išnaudoti kultūros paso teikiamas 

galimybes STEAM veikloms turtinti 

 

a) veda ne mažiau kaip 2 

integruotas STEAM pamokas;  

b) ne mažiau kaip 70 % mokytojų 

organizuoja bent vieną STEAM 

veiklą su mokyklos laboratorijos 

priemonėmis 

Ne mažiau kaip 50 % Kultūros 

paso renginių skirta STEAM 

tematikai; 

 

.  

 

 3. Mokykloje vykdomų STEAM 

veiklų viešinimas: 

*  sistemingai ir pagal reikalavimus 

pristatyti vykdomas STEAM veiklas 

Europos STEM mokyklos ženklo 

platformoje; 

* pristatyti Mokyklos ir kiekvienos 

grupės/klasės vykdomas veiklas 

rajono ar respublikos  informacinėse 

žiniasklaidos priemonėse, Mokyklos 

socialiniuose tinkluose 

IU/PU ir 

PRADU 

mokytojai 

Direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui 

 

Per  

2023 m. 

Žmogiškieji 

resursais 

 

Bent 80 proc. mokytojų paviešina 

ne mažiau kaip 3 STEAM veiklas 

Europos STEM mokyklos ženklo 

platformoje (Stem School Label) 

https://www.stemschoollabel.eu/l

ogin?p_p_id=58&p_p_lifecycle=0

&_58_redirect=%2Fgroup%2Fco

mmunity  

Gerosios STEAM veiklos 

praktikos pavyzdžiai nuolat 

pristatomi Mokyklos socialiniame 

tinkle Facebook 

 

 

 4. Darbo Europos STEM mokyklos 

ženklo platformoje organizavimas, 

Direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui 

Per  

2023 m. 

Žmogiškieji 

resursais 

 

.Iki 2023 m. balandžio 30 d.  

įsivertinta pagal STEM mokyklos 

vertinimo metodiką pažengusios 

 

https://www.stemschoollabel.eu/login?p_p_id=58&p_p_lifecycle=0&_58_redirect=%2Fgroup%2Fcommunity
https://www.stemschoollabel.eu/login?p_p_id=58&p_p_lifecycle=0&_58_redirect=%2Fgroup%2Fcommunity
https://www.stemschoollabel.eu/login?p_p_id=58&p_p_lifecycle=0&_58_redirect=%2Fgroup%2Fcommunity
https://www.stemschoollabel.eu/login?p_p_id=58&p_p_lifecycle=0&_58_redirect=%2Fgroup%2Fcommunity


 19 

siekiant aukštesnio – pažengusios 

STEM ženklo mokyklos – statuso: 

* įsivertinti Mokyklos lygį  ir 

galimybes pagal STEM mokyklos 

vertinimo metodiką; 

*  organizuoti mokyklos STEAM 

veiklas pagal prioritetines vertinimo 

metodikos kryptis; 

* talpinti STEAM veiklų aprašymus, 

planų ir kitų reikalingų sričių 

iliustracijų pavyzdžius 

IU/PU ir 

PRADU 

mokytojai 

 

STEM ženklo mokyklos statusui 

įgyti.  

Mokyklos STEAM veiklos 

organizuojamos tikslingai, pagal 

STEM mokyklos metodikoje 

nurodytus kriterijus: 

• 70 proc. IU/PU bei 1–4 klasių 

mokytojų organizavo 2 STEAM 

veiklas, kuriose tobulinami 

ugdytinių skaitmeniniai, 2 – 

matematiniai (skaičiavimo, 

matavimo ir pan.) ir 1 – 

inžineriniai įgūdžiai ir gebėjimai; 

• 50 proc. IU/PU bei ir 1–4 klasių 

mokytojų organizavo 2 STEAM 

veiklas ugdymo įstaigos lauko 

erdvėse. 

Koordinuotas  STEAM projektų 

mugės 2023 m. birželio mėn. 

organizavimas,  kurioje 1–4 klasių 

mokiniai pristato geriausias metų 

STEAM veiklas. 

Dirbama  Europos STEM 

mokyklos ženklo platformoje 

(Stem School Label)   

https://www.stemschoollabel.eu/, 

pristatant Mokyklos STEAM 

veiklas ir gerosios praktikos 

pavyzdžius: 

• keliamos reikšmingos, 

aukštesniam ženklui gauti, 

veiklos; 

• vykdoma STEAM veiklų 

pateikimo portalui apskaita,  

parengta veiklų  suvestinė; 

https://www.stemschoollabel.eu/


 20 

• II ketvirtyje įsivertinta pagal 

STEM mokyklos vertinimo 

metodiką pažengusios STEM 

ženklo mokyklos statusui įgyti.  

 

 5. Gerosios patirties sklaida ir 

kvalifikacijos tobulinimas: 

* organizuoti gerosios patirties 

sklaidos renginius rajono ir/ar 

respublikos mokytojams;  

* dalyvauti kitų institucijų 

organizuojamuose gerosios patirties 

sklaidos renginiuose, STEAM 

strategijų įgyvendinimo tema; 

* aktyvinti IKT priemonių 

panaudojimą  STEAM strategijų 

įgyvendinimo apskaitai; 

*   tobulinti Mokytojų kompetencijas 

STEAM srityje 

Administracija, 

Metodinių 

grupių vadovai 

Per  

2023 m. 

Žmogiškieji 

resursai 

Vykdoma virtuali visų koncentrų 

mokytojų ir švietimo pagalbos 

specialistų bei darbuotojų 

įsitraukimo į STEAM ugdymo 

strategijų įgyvendinimą 

Mokykloje apskaita, pagal 

atnaujintas, metų tikslams bei 

uždaviniams įgyvendinti skirtas, 

veiklų fiksavimo formas Google 

diske.   

Organizuotas bent 1 Mokyklos 

organizuotas gerosios patirties 

sklaidos renginys; 

 Mokyklos mokytojai atstovavo 

mokyklą bent dviejuose kitų 

institucijų organizuojamuose 

renginiuose STEAM tema.  

70 proc. pedagogų dalyvauja bent 

1 kvalifikacijos tobulinimo 

renginyje STEAM tema. 

Mokytojų vedamų veiklų apskaitai 

išnaudojamos Google disko 

galimybės 

 

 

 6. Mokyklos vidaus ir lauko erdvių 

turtinimas ir pritaikymas STEAM 

veiklų įgyvendinimui, patyriminio 

ugdymo organizavimui. 

 

 

Administracija 

Darbo grupė 

Per  

2023 m. 

Žmogiškieji 

resursais 

VB 

SB 

Rėmėjų 

lėšos 

Iki 2023 m. III-IV ketvirčiuose 

lauko teritorijoje,  su tėvų pagalba  

įkurtos kiekvienos grupės/klasės 

STEAM priemonių edukacinės 

zonos - 1 STEAM erdvė; 

 



 21 

2023 m. II - III ketvirtyje daržo 

zona atnaujinama naujais 

vienmečiais augalais, sodo zona – 

papildoma naujais vaiskrūmiais ir 

vaismedžiais, kiemo teritorija – 

vienmetėmis gėlėmis 

 

Uždaviniai Priemonės Atsakingi, 

vykdytojai 

Vykdymo 

data 

Reikalingos 

lėšos, 

resursai 

Uždavinio 

sėkmės kriterijai 

Pastabos 

3. Taikyti 

LEAN 

vadybos 

metodus 

mokinių 

pažangos, 

Mokyklos 

veiklos 

tobulinimui ir 

asmeninės 

lyderystės 

skatinimui. 

 

1. Naujų lentų 2023 metų IU, PU, 

PRADU, nepedagoginių darbuotojų ir 

administracijos veiklų fiksavimui 

įsigijimas, susitarimų dėl stebimų 

rodiklių, jų iliustracijų, matavimo 

vienetų  išsigryninimas, priėmimas 

 

Direktorius 

Direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui 

Asaichi  

ekspertai  -

grupių vadovai  

Iki 2023-  

02-01, 

vėliau -

esant 

poreikiui   

 

AL 

Žmogiškieji 

resursai 

Įsigytos 4 lentos Asaichi 

susirinkimams ir grupių veiklai 

fiksuoti. 

Iki 2023-02-01 aptarti,  išsigryninti 

ir priimti susitarimai dėl  

kiekvienos Asaichi grupės stebimų 

metinių, mėnesinių ir savaitinių 

rodiklių sąrašo, jų pamatavimo 

vienetų, iliustracijų, sėkmės 

kriterijų. 

80 proc. Asaichi lentos rodiklių 

reikšmių suformuluotos teisingai, 

t. y. liko nepakitusios.  

 

 

2. Asaichi, PDCA ir KAIZEN  Teian 

(toliau – KAIZEN)  metodų grupių 

sudėties atnaujinimas, vadovų 

rinkimas, grupės veiklos, taisyklių 

priėmimas, susirinkimų 

organizavimas 

Direktorius 

Direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui 

Asaichi, PDCA 

ir KAIZEN 

grupių vadovai 

Iki 2023-  

02-01, 

vėliau -

esant 

poreikiui   

 

Žmogiškieji 

resursai 

Iki 2023-02-01 atnaujinama 

kiekvienos LEAN metodų grupių 

sudėtis, atsižvelgiant į pagrindinę 

pareigybę, pasiskirstoma 

pareigomis, išsirenkamas grupės 

vadovas. 

PDCA komanda papildyta 2 

nariais, turinčiais problemų 

sprendimo gebėjimų. 

Kiekviena grupė susitaria dėl 

veiklos vykdymo principų, 

 



 22 

pasirengia  ir vizualizuoja savo 

grupės taisykles. 

Organizuojami reguliarūs Asaichi 

(administracijos, IU/PU, PRADU 

mokytojų ir nepedagoginių 

darbuotojų, 1 k./sav.), KAIZEN  (1 

k./2 sav.) ir PDCA komandų 

(pagal poreikį) susirinkimai 

 

 3. Virtualių aplankų  Asaichi,  PDCA 

ir KAIZEN metodų grupių veiklų 

vykdymui atnaujinimas, pritaikymas 

2023 m. veiklos tikslų ir uždavinių,  

LEAN filosofijos įgyvendinimo 

stebėsenai.  

PDCA ir KAIZEN FB Messenger 

grupių sukūrimas 

 

Direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui 

Asaichi, PDCA 

ir KAIZEN 

grupių vadovai 

Iki 2023-  

02-28, 

vėliau  - 

per 2023 

metus 

Žmogiškieji 

resursai 

Iki 2023-02-28 Google diske 

atnaujintos  virtualios bylos, 

sukurtos FB Messenger grupės, 

skirtos Asaichi, PDCA ir KAIZEN 

veiklų fiksavimui, duomenų 

rinkimui, bendravimui, skubios 

informacijos perdavimui 

 

 4. LEAN vadybos metodų praktinis 

pritaikymas mokyklos veiklos 

tobulinimui, darbuotojų lyderystės 

auginimui 

Administracija 

Asaichi, PDCA 

ir KAIZEN 

grupių vadovai 

Per 2023 

metus 

Žmogiškieji 

resursai 

50 % darbuotojų įvardijo bent 

vieną švaistymą, su kuriuo 

susiduria tiesioginiame darbe 

(perteklinis darbas, klaidos, 

nereikalingas judėjimas, 

transportavimas ir pan.). 

50 % iš išsigrynintų švaistymų – 

pašalinta (PDCA). 

60 %  darbuotojų pateikė 

mokyklos veiklos tobulinimo 

idėją, atitinkančią KAIZEN 

filosofiją (pvz.: idėja yra 

darbuotojo atsakomybės srityje, 

išsprendžia problemą visiems 

laikams, nereikalauja papildomų 

išteklių ar pan.) 

 

 



 23 

 

 

 

 

 

 5. Kvalifikacijos tobulinimas LEAN 

vadybos filosofijos ir metodų 

įgyvendinimo, pritaikymo mokyklos 

reikmėms temomis. 

Gerosios patirties sklaida apie LEAN 

vadybos  metodų įgyvendinimą 

mokykloje rajono ir/ar respublikos 

ugdymo įstaigoms  

Direktorius 

Direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui 

Asaichi, PDCA 

ir KAIZEN 

grupių vadovai, 

nariai 

Per 2023 

metus 

Žmogiškieji 

resursai 

VL 

AL 

Suorganizuotos 2 rajono mokyklų, 

taikančių LEAN vadybos metodus 

(Kretingos rajono Darbėnų 

gimnazijos, Kretingos S. Daukanto 

progimnazijos, Kretingos lopšelio-

darželio „Pasaka“, Kretingos 

rajono Kurmaičių pradinės 

mokyklos ir Kretingos mokyklos-

darželio „Žibutė“) ekspertų 

konsultacijos PDCA komandos 

kompetencijų tobulinimui. 

Mokyklos Asaichi, PDCA ir 

KAIZEN grupių vadovai bei nariai 

dalyvavo bent 1 kvalifikacijos 

kėlimo renginyje LEAN vadybos 

metodų įgyvendinimo klausimais 

 

 

 6. Kretingos  rajono mokyklų, 

taikančių LEAN vadybos metodus 

(Darbėnų gimnazijos, Kretingos S. 

Daukanto progimnazijos, lopšelio-

darželio „Pasaka“, Kurmaičių 

pradinės mokyklos ir mokyklos-

darželio „Žibutė“) bendradarbiavimo 

veiklos koordinavimas 

Direktorius Per 2023 

metus 

Žmogiškieji 

resursai 

 

Koordinuota 5 rajono, LEAN 

vadybos metodus taikančių,  

mokyklų bendradarbiavimo 

veikla. 

Parengta ilgalaikė kvalifikacijos 

tobulinimo programa. 

Suorganizuoti 2 pasidalijimo 

patirtimi renginiai. 

Organizuotas bent 1 teorinis 

kvalifikacijos kėlimo renginys. 

Organizuotas bent vienas gerosios 

patirties sklaidos renginys 

 

 



 24 

 

VII. SAVIRAIŠKOS RENGINIŲ PLANAS 

 

 

     

Eil. 

Nr. 

Renginio pavadinimas Vykdymo data, 

terminas 

 Atsakingi, 

vykdytojai 

Pastabos: 

 Sėkmės kriterijai. Atsiskaitymas  

1 2 3 4  

1. TRADICINIAI, ŠVENTINIAI RENGINIAI 
   

1.1 SAUSIS 
   

1.1.1 Renginių ciklas, skirtas Trijų karalių šventei paminėti:    

1.1.2 Trys Karaliai – šventinis pasveikinimas grupėms/klasėms 2023-01-06 I. Juodeikienė 

L. Pucienė 

V. Simaitienė 

1.1.2 Šventinis rytmetis „Bitučių“ grupėje “Trijų Karalių dovanų 

beieškant” 

2023-01-06 L. Pucienė 

A. Budreckienė 

1.1.3 Sausio 13-ajai atminti skirta iniciatyva  „Atmintis gyva, nes 

liudija” 

2023-01-13 

 

V. Petrauskienė 

I. Kvėderienė 

Mokytojos 

 Pramoga “Pelėdžiukų” ir „Kačiukų” grupėse “Sniego diena su 

STEAM” 

2023-01 S. Narvydė 

N. Viskontienė 

L. Pikiotienė 

1.1.4 ,,Sniego pokštai’’ STEAM veiklose 2023-01 D. Čekanauskienė 

R. Stonkienė 

 

1.1.5 „Žibutės“  vardadienio renginių ciklas: Nuo  



 25 

1.1.6 Konkurso „Žibutės” mokytojas ir „Žibutės“ mokinys 

baigiamoji šventė: „Pražydusi „Žibučių“ pieva“ 

2023- 

01-27 

S. Bružė 

V. Petrauskienė 

1.1.7 Vaikų klubo sveikinimas mokyklai ,,Žibutės’’ vardadienio 

proga 

R. Armoškienė 

K. Turčinskaitė 

1.2. VASARIS    

1.2.1 Pramoginė STEAM veikla „Bitučių“  ir  „Viščiukų“ grupėse 

„Draugystės balionai“ 

2023-02 D. Čekanauskienė 

R. Stonkienė 

L. Pucienė 

A. Budreckienė 

Skatinamas šeimos ir Mokyklos 

bendradarbiavimas, Ugdomos įvairios 

vaikų/mokinių ir darbuotojų  kompetencijos, 

įgytų žinių pritaikymas praktikoje, sudaroma 

galimybė turtinti  GTV ugdymą, skatinamas 

noras varžytis, nugalėti, sudaroma galimybė 

Mokyklai stebėti ugdomojo darbo rezultatus, 

gaunama grįžtamoji informacija 

Aptarimas: individualiai, metodinėje grupėje 

ir/ar Mokytojų taryboje. 

Informacija viešinama Mokyklos tinklalapyje 

ir/ar Facebook grupėje 

1.2.2 Šv. Valentino - Meilės dienos paminėjimas 2023-02-14 Vaikų klubas 

R. Armoškienė 

Grupių/klasių 

mokytojai 

1.2.3 Renginių ciklas, skirtas Lietuvos Valstybės atkūrimo ir 

Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo dienoms paminėti: 

(koncertas, kūrybinės dirbtuvės, viktorina) 

 

2023-02-16 

 

K. Turčinskaitė 

I. Juodeikienė 

M. Palubinskaitė 

D. Stonkienė 

1.2.4 „Užgavėnės och“ 2023-02-21 N. Viskontienė 

L. Pucienė 

I. Juodeikienė 

M. Palubinskaitė 

K. Turčinskaitė 

1.2.5 Mažųjų „Žibučių“ koncertas Padvarių globos namuose 2023-02 I. Juodeikienė 

1.2.6 Vasario 14-osios - Meilės ir knygų dovanojimo dienos 

minėjimo renginių ciklas: 

Valentino dienos šokis; 

Padovanok draugui širdelę. 

2023-02-14 R. Armoškienė 

I. Juodeikienė 
 

 



 26 

1.2.7 Renginių ciklas, skirtas Lietuvos Valstybės atkūrimo 104 

–osioms metinėms ir Lietuvos nepriklausomybės 

atkūrimo dienai paminėti: 

Akcija “Aš myliu Lietuvą” (koncertas, kūrybinės 

dirbtuvės) 

Interaktyvi viktorina “Ką žinai apie Lietuvą?” 

 

 

2023-02-15 

 

 

2023-02- 18 

 

 

D. Stonkienė 

I. Juodeikienė 

 

N. Viskontienė 

L. Pucienė 

1.3. KOVAS    

1.3.1 Renginių ciklas, skirtas Lietuvos nepriklausomybės dienai- 

kovo 11-ąjai paminėti: 

2023-03- 

10-11 

 Skatinamas šeimos ir Mokyklos 

bendradarbiavimas, Ugdomos įvairios 

vaikų/mokinių ir darbuotojų  kompetencijos, 

įgytų žinių pritaikymas praktikoje, sudaroma 

galimybė turtinti  GTV ugdymą, skatinamas 

noras varžytis, nugalėti, sudaroma galimybė 

Mokyklai stebėti ugdomojo darbo rezultatus, 

gaunama grįžtamoji informacija 

Aptarimas: individualiai, metodinėje grupėje 

ir/ar Mokytojų taryboje. 

Informacija viešinama Mokyklos tinklalapyje 

ir/ar Facebook grupėje 

1.3.2 Šventinis meno mokyklos ir „Žibutės“ mokinių koncertas, 

skirtas  Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo 33-osioms 

metinėms 

2023- 

03-10 

V. Petrauskienė 

K. Turčinskaitė 

I. Juodeikienė 

1.3.3 Kretingos miesto švietimo įstaigų ir kitų institucijų 

bendruomenių šventinė eisena 

2023- 

03-11  

 

Mokyklos 

bendruomenė 

1.3.4 Mišios, meninės, muzikinės  akcijos, koncertai 2023- 

03-11  

(pagal renginių 

programą) 

Pageidaujantys 

bendruomenės 

nariai 

1.3.5 Lietuvos ugdymo įstaigų “Žibutė” virtualus susitikimas -

projektas “Mūsų mažos dovanos Lietuvai III” 
2023-03 

. 

 

N. Viskontienė 

L. Pikiotienė 

R. Kubilienė 

I. Juodeikienė 

1.3.6 Rajoninis pradinių klasių mokinių žaidimas  

„Knygosūkis“ 
2023-03 R. Uksienė 

1.3.7 Edukaciniai užsiėmimai Vaikų klubo nariams ir  1-4 klasių 

mokiniams  Kretingos muziejuje 
2023-03 

 
R. Armoškienė 



 27 

1.3.8 Renginių ciklas, skirtas Žemės dienai paminėti 

grupėse/klasėse 

Nuo 

2023-03-20 

D. Čekanauskienė 

A. Valantinienė 

1.4. BALANDIS    

1.4.1  Rajoninis PU ir 1-4 klasių mokinių - knygų mylėtojų klubo 

narių  žaidimas „Knygosūkis“ 
2023-04  R. Uksienė 

L. Pikiotienė 
 Skatinamas šeimos ir Mokyklos 

bendradarbiavimas, Ugdomos įvairios 

vaikų/mokinių ir darbuotojų  kompetencijos, 

įgytų žinių pritaikymas praktikoje, sudaroma 

galimybė turtinti  GTV ugdymą, skatinamas 

noras varžytis, nugalėti, sudaroma galimybė 

Mokyklai stebėti ugdomojo darbo rezultatus, 

gaunama grįžtamoji informacija 

Aptarimas: individualiai, metodinėje grupėje 

ir/ar Mokytojų taryboje. 

Informacija viešinama Mokyklos tinklalapyje 

ir/ar Facebook grupėje 

1.4.2 Renginių ciklas, skirtas Šv. Velykoms:  

 

 

 

2023-04 

 

1.4.3 Šventinis rytmetis „Kačiukų“ grupės vaikams „Velykos 

atrieda“ 
S. Narvydė 
L. Pikiotienė 
I. Juodeikienė 

1.4.4 Šventinis rytmetis  „Bitučių“ ir ,,Viščiukų“ grupės vaikams 
,,Velykės ir kiškio nuotykiai“ 

L. Pucienė 
A. Budreckienė 
D. Čekanauskienė 
R. Stonkienė 
I. Juodeikienė 

1.5. GEGUŽĖ    

1.5.1 Renginių ciklas Motinos dienai: Nuo 

2023-05-02 

 Skatinamas šeimos ir Mokyklos 

bendradarbiavimas, Ugdomos įvairios 

vaikų/mokinių ir darbuotojų  kompetencijos, 

įgytų žinių pritaikymas praktikoje, sudaroma 

galimybė turtinti  GTV ugdymą, skatinamas 

noras varžytis, nugalėti, sudaroma galimybė 

Mokyklai stebėti ugdomojo darbo rezultatus, 

gaunama grįžtamoji informacija 

Aptarimas: individualiai, metodinėje grupėje 

ir/ar Mokytojų taryboje. 

Informacija viešinama Mokyklos tinklalapyje 

ir/ar Facebook grupėje 

 

 

1.5.2 Lauko instaliacija “Tau, mano mamyte”  Darbo grupė 

1.5.3 Kūrybinių darbų paroda „Skrybėlaitė mamai“ 2023-05 Darbo grupė 

1.5.4 Individualūs grupių/klasių sveikinimai - staigmenos mamoms 2023-05 Grupių/klasių 

mokytojos 

1.5.5 Virtualus sveikinimas “Sveikinu mamytę” 2023-05 L. Pucienė 

A. Budreckienė 

1.5.6 Mamos dienos šventė „Boružiukų“ grupėje 2023-05 R. Kubilienė 

V. Simaitienė 

I. Juodeikienė 



 28 

1.5.7 Meno mokyklos mokinių koncertas mamoms 2023-05 V. Petrauskienė 

R. Retkienė 

(KMM) 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

1.5.8 Padėkos diena  05-24 S. Bružė 

V. Petrauskienė 

I. Juodeikienė 

1.5.9 Šeimos šventė „Skruzdėliukų“ ir „Pelėdžiukų“ grupėse 05-26 K. Rekašienė 

E. Urbonavičiūtė 

N. Viskontienė 

S. Narvydė 

I. Juodeikienė 

1.5.10 Išleistuvių šventė “Kačiukų” (priešmokyklinio) ir „Pelėdžiukų“ 

(ikimokyklinio) ugdymo grupėse „Lik sveikas, darželi“ 

05-26 L. Pikiotienė 
S. Narvydė 

I. Juodeikienė 

1.6. BIRŽELIS    

1.6.1 Vaikų gynimo dienos šventės renginiai, pagal grupių/klasių ir 

rajono planus 

2023-06-01 I. Juodeikienė 

K. Rekašienė 

D. Statneckienė 

 

 

 

 

 

Skatinamas šeimos ir Mokyklos 

bendradarbiavimas, Ugdomos įvairios 

vaikų/mokinių ir darbuotojų  kompetencijos, 

įgytų žinių pritaikymas praktikoje, sudaroma 

galimybė turtinti  GTV ugdymą, skatinamas 

noras varžytis, nugalėti, sudaroma galimybė 

Mokyklai stebėti ugdomojo darbo rezultatus, 

gaunama grįžtamoji informacija 

Aptarimas: individualiai, metodinėje grupėje 

ir/ar Mokytojų taryboje. 

1.6.2 „Abėcėlės šventė“ pirmokų klasėje 2023-06 K. Turčinskaitė 

D. Statneckienė 

M. Palubinskaitė 

1.6.3 Renginių ciklas tėvo dienai:   

1.6.4 Tėvo dienos minėjimas 

Lauko instaliacija “Tau, mano tėti” 

2023-06 Darbo grupė 

1.6.5 Sveikinimas tėveliams „Tėti tėti, būk šalia“ 2023-06 A. Budreckienė 

L. Pucienė 

1.6.6 Atsisveikinimo su mokykla ir vasaros sutiktuvių šventės „Lik 

sveika, mokykla - labas vasara!“ renginiai:  

Iki 2023- 

06-01-08 

 



 29 

1.6.7 Paskutinio skambučio šventinė pamoka 4 klasėje  2023-06 A.Valantinienė 

K. Turčinskaitė 

M. Palubinskaitė 
Informacija viešinama Mokyklos tinklalapyje 

ir/ar Facebook grupėje 

1.6.8 Rajoninė vaikų ir jaunimo meno kolektyvų Dainų ir šokių 

šventė 

2023-06 
(pagal organizatorių 

planus) 

I. Juodeikienė 

K. Turčinskaitė 

M. Palubinskaitė 

 

1.7. RUGSĖJIS    

1.7.1 Rugsėjo 1-osios šventės “Sveika, mokykla” renginiai: 

Šv. mišios Kretingos bažnyčioje; 

Šventinės pamokos pradinėse klasėse; 

Šventiniai rytmečiai darželio grupėse   

2023- 

09-01 

Grupių/klasių 

mokytojai 

I. Juodeikienė 

K. Turčinskaitė 

 

 

 

Skatinamas šeimos ir Mokyklos 

bendradarbiavimas, Ugdomos įvairios 

vaikų/mokinių ir darbuotojų  kompetencijos, 

įgytų žinių pritaikymas praktikoje, sudaroma 

galimybė turtinti  GTV ugdymą, skatinamas 

noras varžytis, nugalėti, sudaroma galimybė 

Mokyklai stebėti ugdomojo darbo rezultatus, 

gaunama grįžtamoji informacija 

Aptarimas: individualiai, metodinėje grupėje 

ir/ar Mokytojų taryboje. 

Informacija viešinama Mokyklos tinklalapyje 

ir/ar Facebook grupėje 

 

 

 

1.7.2 Europos kalbų diena Nuo 2023- 

09-26 

E. Bugenytė - 

Šoblinskė 

R. Armoškienė 

1.7.3 Tradicinės saugaus eismo ir elgesio pamokėlės – susitikimai su  

Amsiu pradinėse klasėse ir PU grupėse 

2023-09/10 Grupių/klasių 

mokytojos 

V. Petrauskienė 

1.7.4 Tradicinis rajono švietimo įstaigų 5–6 metų amžiaus vaikų 

pleneras „Rudens mozaika“  

2023-09 R. Kubilienė 

V. Simaitienė 

N. Viskontienė 

S. Narvydė 

1.7.5 Tradicinė miesto Rudens derliaus šventė: Mokyklos erdvės 

kūrimas paskirtoje miesto erdvėje 

2023-09/10 Kūrybinė grupė 

 

1.8. SPALIS    

1.8.1 Renginys  gyvūnų globos dienai ,,Gyvūnas - žmogaus draugas”  2023- 

10-02 

D. Čekanauskienė 

R. Stonkienė 
Skatinamas šeimos ir Mokyklos 

bendradarbiavimas, Ugdomos įvairios 

vaikų/mokinių ir darbuotojų  kompetencijos, 

įgytų žinių pritaikymas praktikoje, sudaroma 1.8.2 Tarptautinės Mokytojų dienos paminėjimo renginių ciklas 2023- 

10-05 

S. Bružė 

V. Petrauskienė 



 30 

1.8.3 Šventinis rytmetis PU grupėse “Sveikas , rudenėli!” 2023-10 R. Kubilienė 

N. Viskontienė 
galimybė turtinti  GTV ugdymą, skatinamas 

noras varžytis, nugalėti, sudaroma galimybė 

Mokyklai stebėti ugdomojo darbo rezultatus, 

gaunama grįžtamoji informacija 

Aptarimas: individualiai, metodinėje grupėje 

ir/ar Mokytojų taryboje. 

Informacija viešinama Mokyklos tinklalapyje 

ir/ar Facebook grupėje 

1.8.4 Šventinis rytmetis IU grupėse “Rudenėlio takeliu” 2023-10 L. Pucienė 

S. Narvydė 

L. Pikiotienė 

I. Juodeikienė 

1.8.5 Pasaulinė košės diena. Sveikos košės virimo ir ragavimo 

rytmetis Mokyklos kieme 

2023-10 R. Uksienė 

1.9. LAPKRITIS    

1.9.1 Pyragų diena 2023-11 Vaikų klubas 

Grupių/klasių 

mokytojos 

 

 

Skatinamas šeimos ir Mokyklos 

bendradarbiavimas, Ugdomos įvairios 

vaikų/mokinių ir darbuotojų  kompetencijos, 

įgytų žinių pritaikymas praktikoje, sudaroma 

galimybė turtinti  GTV ugdymą, skatinamas 

noras varžytis, nugalėti, sudaroma galimybė 

Mokyklai stebėti ugdomojo darbo rezultatus, 

gaunama grįžtamoji informacija 

Aptarimas: individualiai, metodinėje grupėje 

ir/ar Mokytojų taryboje. 

Informacija viešinama Mokyklos tinklalapyje 

ir/ar Facebook grupėje 

 

1.9.2 Tolerancijos diena 2023-11 R. Kubilienė 
S. Narvydė 

V. Simaitienė 

N. Viskontienė 

1.9.3 Šventinis rytmetis IU grupėse “Rudenėlio takeliu” 2023-11 D. Čekanauskienė 

R. Stonkienė 

K. Rekašienė 

E. Urbonavičiūtė 

1.9.4 Draugo diena 2023-11 Vaikų klubas 

Grupių/klasių 

mokytojos 

1.10. GRUODIS    

1.10.1 Advento vakarojimai 2023-12 IU/PU grupių 

mokytojai 
Skatinamas šeimos ir Mokyklos 

bendradarbiavimas, Ugdomos įvairios 

vaikų/mokinių ir darbuotojų  kompetencijos, 

įgytų žinių pritaikymas praktikoje, sudaroma 

galimybė turtinti  GTV ugdymą, skatinamas 

1.10.2 Kalėdinių renginių ciklas: 

 „Kalėdų senelis ateis į svečius“ 

2023-12 Grupių/klasių 

mokytojai 



 31 

I. Juodeikienė 

K. Turčinskaitė 
noras varžytis, nugalėti, sudaroma galimybė 

Mokyklai stebėti ugdomojo darbo rezultatus, 

gaunama grįžtamoji informacija 

Aptarimas: individualiai, metodinėje grupėje 

ir/ar Mokytojų taryboje. 

Informacija viešinama Mokyklos tinklalapyje 

ir/ar Facebook grupėje 

     

2. AKCIJOS    

2.1 Vaikų klubo akcija ,Pasidžiaukime prabėgusių Šv. Kalėdų 

dovanėlėmis kartu’ 

2023-01 R. Armoškienė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Akcijos vykdyme įtraukiama visa mokyklos 

bendruomenė, ugdomas pilietiškumas, tautinis 

sąmoningumas. 

2.2 Akcija Sausio 13-ajai atminti skirta „Apsirenk Lietuvos 

trispalvės spalvomis“ 

2023-01-13 R. Armoškienė 

2.3 Vaikų klubo akcija „Piešiu žibutę“ mokyklos-darželio 

bendruomenei 

2023-01 

 

R. Armoškienė 

2.4 Akcija “Aš myliu Lietuvą” (koncertas, kūrybinės dirbtuvės); 

 

2023-02/03 

 

N. Viskontienė 

R. Kubilienė 

S. Narvydė 

I. Juodeikienė 

2.5 Respublikinė akcija „Be patyčių“ 

 

2023-03 

 

R. Armoškienė 

R. Putriuvienė 

2.6 Vaikų klubo akcija ,Paskaityk mane’ 2023- 

03/04 

R. Armoškienė 

R. Uksienė 

2.7 Dalyvavimas Valstybinių miškų urėdijos Kretingos 

regioninio  padalinio organizuojamuose miškų sodinimo 

akcijose  

2023 – 

04/05 – 09/10 

Pageidaujantys 

bendruomenės 

nariai 

2.8 Akcijos „Mes rūšiuojam - 2023“ pavasario ir rudens sesijos 2023- 

03/04-10/11 

V. Petrauskienė 

I. Kvėderienė 



 32 

R. Uksienė Aptarimas metodinėje grupėje ar Mokytojų 

taryboje 

Informacija viešinama Mokyklos tinklalapyje ir/ar 

Facebook grupėje 
2.9 „Darom – 2023“ 2023-04 I. Kvėderienė 

2.10 Akcija „Mano rankos sodina gėlytę, kad žydėtų visa Lietuva“ 2023-04/05 

 

N. Viskontienė 

I. Kvėderienė 

2.11 Akcija “Po namelį giesmininkams” 2023-05 R. Armoškienė 

2.12 Saugaus eismo savaitė 2023-09 S. Bružė 

V. Petrauskienė 

2.13 Akcijos „Pasodink tulpės svogūnėlį“ ir “Krokų pieva” 2023-10 S. Bružė 

N. Viskontienė 

2.14 Akcija „Dovanos beglobiams prieglaudos gyventojams 2023-10 K. Rekašienė 

2.15 Akcija „Padėk sparnuotajam bičiuliui“ 2023-12 L. Pikiotienė 

A. Valantinienė 

2.16 Rajono švietimo įstaigų IU ir PU amžiaus vaikų bei mokytojų 

Kalėdinės akcija „Kalėdų stebuklo belaukiant“ 

2023-12 IU ir PU  

mokytojai 

2.17 Tradicinė akcija „Nykštukų Kalėdos“ 2023-12 Darbo grupė 

     

3. ATVIROS PAMOKOS/VEIKLOS,  

KONFERENCIJOS, METODINĖS DIENOS 

   

3.1 Praktiniai mokymai mokyklos-darželio „Žibutė“ IU ir PU 

mokytojams: „STEAM darželyje: įdomios ir smagios veiklos“ 

2023-01 

 

IU ir PU  

mokytojai 
 

 

 

 

 

3.2 Apskritojo stalo diskusija „LEAN metodo „Asaichi“ taikymo 

praktika mokykloje“ 

2023-03 

 

S. Bružė 

V. Petrauskienė 



 33 

3.3 Leidyklų „Baltos lankos“ ir „Šviesa“ parengtų vadovėlių 

darbui pagal atnaujintas programas mokymai 

 

2023- 

04-09 mėn. 

Pradinių klasių 

mokytojai, PU 

grupių mokytojai 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Dalijamasi geraisiais darbo patirties pavyzdžiais, 

sprendžiamos problemos. Tobulėja pedagogų 

dalykinės kompetencijos kyla kvalifikacija 

3.4 Mokymai pradinio ugdymo ir/ar PU mokytojams ugdymo 

turinio atnaujinimo, metodinių priemonių ar aplinkų kūrimo 

temomis 

2023- 

04-12 mėn. 

Pradinių klasių 

mokytojai, PU 

grupių mokytojai 

3.5 Kvalifikacijos tobulinimo programos „Dialogas mokinio 

sėkmei“ įgyvendinimas (2 prioritetas) 

2023- 

04-12 mėn. 

S. Bružė 

V. Petrauskienė 

3.6 Respublikinė teorinė-praktinė konferencija „STEAM 

ugdymas darželyje ir pradinėje mokykloje: mokau ir mokausi 

2023“ 

2023- 

04/05 

S. Bružė 

V. Petrauskienė 

Darbo grupė 

3.7 Dalyvavimas rajono BUM direktorių kvalifikacijos tobulinimo 

programoje: „Lyderystė mokymuisi“ 

Nuo 2023- 

05 mėn. 

S. Bružė 

 

3.8 Dalyvavimas kvalifikacijos tobulinimo programoje „Pradinių 

klasių mokinių kompetencijų ugdymas šiuolaikinėje 

mokykloje“ 

Per 

2023 metus 
A. Valantinienė 

G. Markuvienė 

3.9 Kvalifikacijos tobulinimo programos „LEAN metodų taikymo 

mokykloje teorija ir praktika“ įgyvendinimas 

Per 

2023 metus 

LEAN vadybos 

ekspertai 

3.10 Respublikinė mokslinė-praktinė konferencija „Šiuolaikinio 

ikimokyklinio, priešmokyklinio amžiaus vaiko ugdymo(si) 

iššūkiai“ (Panevėžys) 

2023- 

09/10 

Mokyklos 

 komanda 

3.11 Respublikinė metodinė konferencija „STEAM ugdymas 

ikimokykliniame amžiuje: inovacijos, patirtys, galimybės, 

iššūkiai“ 

2023-11. A. Budreckienė 

R. Stonkienė 

     

4. KONKURSAI, FESTIVALIAI    

4.1 Vertimų ir iliustracijų projektas-konkursas  

 “Tavo žvilgsnis” 2023  (anglų kalba, 4 klasės mokiniams) 

2023- 

02-03 

R. Armoškienė 
 



 34 

E. Bugenytė - 

Šoblinskė 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Skatinamas šeimos ir Mokyklos 

bendradarbiavimas, Ugdomos įvairios vaikų 

kompetencijos, įgytos žinios pritaikomos 

praktikoje, sudaroma galimybė turtinti  GTV 

ugdymą, skatinamas noras varžytis, nugalėti, 

sudaroma galimybė Mokyklai stebėti 

ugdomojo darbo rezultatus, gaunama 

grįžtamoji informacija 

Aptarimas: individualiai, metodinėje grupėje 

ir/ar Mokytojų taryboje. 

Veiklos refleksija  ir rezultatai fiksuojami, 

ataskaitose, suvestinėse apie Mokyklos 

pasiekimus ir pažangą. Informacija viešinama 

Mokyklos tinklalapyje ir/ar Facebook grupėje 

  

4.2 Rajoninis 1–4 kl. mokinių konkursas „Raštingiausias 

pradinukas“ (mokyklinis ir rajoninis turai) 

2023-02 Klasių mokytojai 

R. Putriuvienė 

E. Gagilaitė 

4.3 Žemaitijos regiono ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus 

vaikų festivalis „Augu ir dainuoju Lietuvai“ 

2023-02 I. Juodeikienė 

4.4 Respublikinis ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų 

ir mokytojų projektas-konkursas „Žiemos užburti!“ 

2023-02 Pageidaujantys 

darželio grupių 

mokytojai 

4.5 Dailyraščio konkursas pradinukams 

„Rašau lietuviškai ir Lietuvai“ (detaliau  

2023-02/03 E. Gagilaitė 

R. Putriuvienė 

4.6 Respublikinis pradinių klasių saugaus eismo konkursas 

„Šviesoforas“  I-IV etapai 

2023- 

03-06 mėn. 

D. Statneckienė 

 

4.7 Kretingos rajono 4 klasių mokinių anglų kalbos konkursas  

„SPELLING BEE“ (mokyklinis ir rajoninis turai) 

2023- 

03-04 mėn. 

R. Armoškienė 

E. Bugenytė - 

Šoblinskė 

4.8 Dailyraščio konkursas “Mano plunksnelė 2023” 2023-03/04 

. 

R. Putriuvienė 

E. Gagilaitė 

4.9 Rajoninis konkursas-viktorina IU amžiaus  (5–6 m. amžiaus) 

vaikams, jų mokytojams „Gamtos seklys” 

2023-03 Pageidaujantys 

mokytojai 

4.10 Tarptautinis matematikos konkursas „Kengūra 2023“ 2023-03 1-4 kl. mokytojos 

V. Petrauskienė 

4.11 Konkursas „Koram žemaitėška“ 

Mokyklinis ir rajoninis etapai 

 

2023-03/04 

A. Valantinienė 

R. Putriuvienė 

4.12  Rajoninis meninio skaitymo konkursas 1–4 klasių mokiniams 2023-04 A.Valantinienė 
M. Palubinskaitė 



 35 

4.13  Kretingos rajono 4 klasių mokinių anglų kalbos konkursas 

„SPELLING BEE“ 

2023-04 E. Bugenytė- 

Šoblinskė 

R. Armoškienė 

4.14 Respublikinis interaktyvus konkursas „Šauniausi „Žibučių“ 

vaikai 2023“ 

2023-04 V. Petrauskienė 
L. Pucienė 

N. Viskontienė 

4.15  Rajoninis pradinių klasių mokinių konkursas „Ketvirtokų 

ketvirtokas“ 

2023-04/05 A. Valantinienė 

4.16  Žemaitijos regiono švietimo įstaigų IU ir PU amžiaus vaikų 

festivalis „Iš močiutės skrynios“ 
2023-04/05 I. Juodeikienė 

4.17 Respublikinis konkursas “Šauniausi „Žibutės“ vaikai” 2023  

(Lietuvos ugdymo įstaigoms “Žibutė”) 

2023-05  S. Bružė 

V. Petrauskienė 

R. Putriuvienė 

N. Viskontienė 

L. Pucienė 

S. Narvydė 

I. Juodeikienė 

4.18 Respublikinis. dailyraščio konkursas 2–6 klasių mokiniams 

„Ką parašysi, to neišdildysi“ 
2023-10/11. R. Putriuvienė 

E. Gagilaitė 
 

4.19 Žemaitijos regiono IU ir PU amžiaus vaikų bei  1–4 kl. 

mokinių dainų festivalis ,,Dainuoju su mokytoju, mama, tėčiu, 

sese, broliu, draugais...“ 
 

2023-10/11 I. Juodeikienė 

K. Turčinskaitė 

4.20 Lietuvos vaikų ir moksleivių televizijos konkurso ,,Dainų 

dainelė“ rajoninis etapas 
2023-12 I. Juodeikienė 

K. Turčinskaitė 

4.21 Lietuvos ugdymo įstaigų „Žibutė“ vyresniojo amžiaus vaikų 

virtuali viktorina „Saugus eismas gatvėje“  
2023-11/12 R. Kubilienė 

S. Narvydė 

V. Simaitienė 



 36 

N. Viskontienė 

4.22 Tarptautinis matematikos konkursas “PANGEA” 2023 Per 

2023 metus 

Pradinių klasių 

mokytojai 

4.23 Tarptautinis konkursas “OLIMPIS” 2023 Per 

2023 metus 

Pradinių klasių 

mokytojai 

     

5. OLIMPIADOS    

5.1. Rajoninė pradinių 2 klasių mokinių matematikos olimpiada 

Mokyklinis ir rajoninis etapai 

 

 

 

2023-03 

V. Petrauskienė 

G. Markuvienė 

A.Valantinienė 

D. Stonkienė 

Ugdomos mokinių dalykinės kompetencijos, 

įgytos žinios pritaikomos praktikoje, sudaroma 

galimybė turtinti  GTV ugdymą, skatinamas noras 

varžytis, nugalėti, sudaroma galimybė Mokyklai 

stebėti ugdomojo darbo rezultatus, gauti 

grįžtamąją informaciją. 

Aptarimas: individualiai, metodinėje grupėje ir/ar 

Mokytojų taryboje. 

Veiklos refleksija  ir rezultatai fiksuojami, 

ataskaitose, suvestinėse apie Mokyklos 

pasiekimus ir pažangą. Informacija viešinama 

Mokyklos tinklalapyje ir/ar Facebook grupėje 

5.2. Rajoninė pradinių 3–4 klasių mokinių matematikos olimpiada 

Mokyklinis ir rajoninis etapai 

 

2023-04 V. Petrauskienė 

D. Stonkienė 

A. Valantinienė 

D. Statneckienė 

     

6. PARODOS     

6,1 Respublikinis IU ir PU įstaigų virtualios kūrybinių darbų paroda 

"Pasidirbsiu sau laivužį, bėgsiu gaudyti žuvelių"  
2023 

01- 

01-30  

R. Kubilienė  

 

 

 

 

 

6,2 Respublikinė 1-8 klasių mokinių kūrybinių darbų paroda 

,,Lašelio kelionė“ 

 

2023- 

02-03 mėn. 
R. Putriuvienė 

D. Statneckienė 

A. Valantinienė 



 37 

6,3 Rajoninė pradinių klasių (3 kl. mokinių) mokinių piešinių paroda 

„Matuojuosi profesiją“ 
2023-02 J. Korsakienė 

D. Stonkienė 
 

 

 

 

 

 

Pristatomi vaikų ir jų tėvų, ugdytojų 

saviraiškos kūrybinių ieškojimų geroji patirtis. 

Ugdomos mokinių meninės raiškos  

kompetencijos, įgytos žinios pritaikomos 

praktikoje, sudaroma galimybė turtinti  GTV 

ugdymą, sudaroma galimybė Mokyklai stebėti 

ugdomojo darbo rezultatus, gauti grįžtamąją 

informaciją, skatinamas šeimos ir Mokyklos 

bendradarbiavimas. 

Darbais puošiama Mokyklos vidaus aplinka, 

Aptarimas: individualiai, metodinėje grupėje 

ir/ar Mokytojų taryboje. 

Veiklos refleksija  ir rezultatai fiksuojami, 

ataskaitose, suvestinėse apie Mokyklos 

pasiekimus ir pažangą. Informacija viešinama 

Mokyklos tinklalapyje ir/ar Facebook grupėje 

6,4 Vaikų piešinių paroda “Graži Tėvynė Lietuva” 2023-02/03 D. Statneckienė 

6,5 Piešinių paroda skirta Kovo 11-os - Lietuvos nepriklausomybės 

atkūrimo dienos paminėjimui „Aš myliu Lietuvą“  
2023-03. R. Putriuvienė 

R. Armoškienė 

E. Gagilaitė 

6.6 Respublikinė IU ir PU įstaigų vaikų, jų mokytojų, tėvų kūrybinių 

darbų paroda „STEAM Velykų margutis“ 
2023-03- 

 
Pageidaujantys 

mokytojai 

6.7 Respublikinė IU ir PU ugdymo mokytojų darbų fotografijų 

paroda ,,Žaidžiu ir mokausi. Geometrinės figūros“ 

2023-03 Pageidaujantys 

mokytojai 

6.8 Kretingos rajono IU ir PU amžiaus vaikų kūrybinių darbų paroda 

“Mano šeimos herbas” 
2023-03 

 

N. Viskontienė 

6.9  Respublikinė IU ir PU amžiaus vaikų darbų paroda: „Žaidžiu ir 

mokausi. Geometrinės figūros“ 
2023-04 D. Čekanauskienė 

R. Stonkienė 

6.10 ,,Viščiukų“ grupės vaikų ir tėvelių kūrybinių darbų paroda 

,,Mano šeimos margutis“ 
2023-04 

 
D. Čekanauskienė 

R. Stonkienė 

6.11 Respublikinė IU ir PU amžiaus vaikų, jų tėvų ir mokytojų 

kūrybinių darbų paroda “Juodasis triušiukas mėgsta tvarumą” 
2023-05 N. Viskontienė 

6.12 Respublikinė virtuali 1-8 klasių mokinių kūrybinių darbų paroda-

konkursas "Rudens spalvų paletė 
2023- 

09/10 
Pradinių klasių 

mokytojai 

6.13 Regioninis IU ir PU amžiaus vaikų, tėvų, ir pedagogų 

kūrybinių darbų paroda “Žibinto šviesa” 

2023-11/12 N. Viskontienė 
R. Kubilienė 

6.14 Respublikinės IK ir PU amžiaus vaikų virtualios kūrybinių darbų 

paroda “Oi to grybo gražumėlis” 
2023-11/12 R. Kubilienė 

6.15 Respublikinės IU ir PU įstaigų vaikų virtualios kūrybinių 2023-12 IU/PU mokytojai  



 38 

darbų fotografijų parodos „Kalėdinis žaisliukas iš antrinių 

žaliavų“ 

6.16 Respublikinės ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo 

įstaigų kūrybinių darbų parodos 

„Dovana - drakonas 2024 metų simbolis“  

2023-12 IU/PU mokytojai  

     

7. PROJEKTAI    

7.1 Tarptautinis projektas 
,,Sniego karalystė 2023” 

2023-01 
 

R. Kubilienė 
V. Simaitienė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Interaktyvūs, mokiniams ir darbuotojams 

patrauklūs, mokymo ir darbo metodai, skatina 

mokymo patrauklumą, kūrybiškumą, 

saviraišką, praplečia patyriminio  ugdymo(si) 

galimybes, suteikia papildomos informacijos 

apie mokinių akademinius gebėjimus . 

7.2 Respublikinis projektas „Nacionalinis mokinių pasiekimų 

patikrinimas 4 klasėje“ 

 2023-01/02 Vykdymo grupė: 

V. Petrauskienė 

D. Statneckienė 

R. Putriuvienė 

G. Žiubrys 
7.3 NMPP 4 klasių vykdymas pagal NŠA patvirtintus 

tvarkaraščius: Skaitymas  

2023-01 
 

7.4 NMPP 4 klasių vykdymas pagal NŠA patvirtintus 

tvarkaraščius: Matematika  

2023-01/02 

7.5 Dalyvavimas informatikos ir technologinės kūrybos 

mokymo sistemos Teachers Lead Tech mokymuose (1-4 

klasės) 

2023-01/05 D. Stonkienė 

A. Valantinienė 
 

7.6 Respublikinis IU ir PU amžiaus vaikų inžinerinių darbų 

projektas „Žvilgsnis į mano miesto ateitį“  
2023-02 Pageidaujantys IU 

mokytojai 

7.7 Iniciatyvių tėvelių projektas “Piešimas ant akmenėlių” 2023-02 A.Valantinienė 

7.8 Rajoninis ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų ir 

mokytojų STEAM edukacinių veiklų projektas „Kazys – 

pavasario šauklys“ 

2023-02 IU ir PU mokytojai 

7.8  ,,Boružiukų” grupės vaikų  ir tėvų STEAM projektas 

,,Fotografuoju Lietuvą” 
2023-02 

 
R. Kubilienė 
V. Simaitienė 



 39 

7.9 Respublikinis projektas „GAMTOS Kengūra” 2023 2023-02 

 

V. Petrauskienė 
G. Markuvienė 
A.Valantinienė 

Aptarimas metodinėje grupėje ir/ar Mokytojų 

taryboje 

Informacija viešinama Mokyklos tinklalapyje 

ir/ar Facebook grupėje 
7.10 Respublikinis projektas „KALBŲ Kengūra” 2023 (lietuvių, 

anglų kalbos) 
2023-03 

 

V. Petrauskienė 

G. Markuvienė 

D. Stonkienė 

A.Valantinienė 

7.11 Respublikinis projektas „ISTORIJOS Kengūra” 2023 2023-03 V. Petrauskienė 

D. Stonkienė 

A.Valantinienė 

7.12 Respublikinis IU ir PU amžiaus vaikų inžinerinių darbų projektas 

„Žvilgsnis į mano miesto ateitį“ 

 

2023-03 Pageidaujantys IU 

ir PU mokytojai 

7.13 Respublikinis projektas  “Mano žalioji palangė” 2023-03- 

2023-05 

Grupių /klasių 

mokytojai 

 

7.14 Lietuvos ikimokyklinį ugdymą teikiančių įstaigų STEAM 

projektas ,,Kelionė po Baltijos jūrą“ 

2023-04/05 Pageidaujantys IU 

ir PU mokytojai 

7.15 Tarptautinis IU ir PU amžiaus vaikų ir jų mokytojų  projektas 

„Mano Lietuva – iš daug dalelių“ 
2023-04/05 Pageidaujantys IU 

ir PU mokytojai 

7.16 Tarptautinio 4 klasės mokinių tyrimas (TIMSS) vykdymas  2023-05/06 V. Petrauskienė 
G. Žiubrys 

A. Valantinienė 

7.17 „Boružiukų“ grupės vaikų ir jų šeimos narių projektas virtualios 

knygos ,,Geriausi obuolių patiekalų receptai” leidimas, patiekalų 

degustacija pagal knygos receptus 

2023-  

09-11 mėn. 
R. Kubilienė 

V. Simaitienė 

7.18 Panevėžio ir Kretingos ugdymo įstaigų “Žibutė” 

priešmokyklinio ugdymo grupių vaikų ir jų mokytojų 

bendras projektas “Orų stebėjimas”  

2023-  

10/11 
R. Kubilienė 

S. Narvydė 

V. Simaitienė 

N. Viskontienė 



 40 

7.19 Iš ES struktūrinių fondų lėšų bendrai finansuojamo projekto 

Nr. 09.1.3-CPVA-V-704-02-0001 “Mokyklų aprūpinimas 

gamtos ir technologinių mokslų priemonėmis” 

įgyvendinimas 

Visus metus 

  

Klasių/grupių 

mokytojai 

7.20  Respublikinis IU ir PU grupių projektas “Futboliukas”  Visus metus 

(pagal projekto 

rengėjų planus) 

I. Juodeikienė 

grupių mokytojos 

 

     

8. SPORTO IR SVEIKATINIMO RENGINIAI, 

VARŽYBOS 

   

8.1 Tradicinė mokyklos ir šeimos pavasario sporto šventė  2023-05 D. Čekanauskienė 
R. Stonkienė 

D. Statneckienė 
I. Juodeikienė 

 

 

 

 

 

Ugdomos įvairios vaikų kompetencijos, įgytos 

žinios pritaikomos praktikoje, sudaroma 

galimybė turtinti  GTV ugdymą, 

įgyvendinama vaikų/mokinių sveikatinimo 

programa, tenkinami judėjimo poreikiai, noras 

varžytis, nugalėti, Aptarimas: individualiai, 

metodinėje grupėje ir/ar Mokytojų taryboje. 

Informacija viešinama Mokyklos tinklalapyje 

ir/ar FB grupėje 

8.2 Sportiškiausios grupės/klasės rinkimai 2023-05 V. Petrauskienė 

D. Statneckienė 

N. Viskontienė 

8.3 Tarpklasinės/tarpgrupinės futbolo varžybos 
Tarpklasinės kvadrato varžybos 
Tarpklasinės lauko šachmatų varžybos 
Tarpklasinės krepšinio varžybos 
Tarpklasinės golfo varžybos 

2023-05/06 D. Statneckienė 
R. Armoškienė 

8.4 IU ir PU grupių sportinės pramogėlės/ popietės „Aš ir tu, ir visa 

šeima kartu“ 
2023-05/06 IU ir PU  

mokytojai 

8.5 Sporto ir vaikų gynimo dienos šventė: „Vasara, sportas ir 

aš“ su Klaipėdos vaikų sporto klubu “Startukas”! 

2023-06 1-4 klasių 

mokytojos 

J. Antanauskienė  

8.6 Šeimų šaškių maratonas 1-4 klasėms  2023-06 R. Armoškienė 



 41 

8.7 Judumo savaitės renginiai 2023-09  N. Viskontienė 

R. Kubilienė 

V. Simaitienė 

A. Budreckienė 

8.8 Respublikinio projekto “Futboliukas” renginiai.  

 

Per  

2023 metus 

S. Bružė 

I. Juodeikienė 

8.9 Kretingos rajono bendrojo ugdymo mokyklų 2023–2024 m. m. 

sporto žaidynės 
Pagal sporto 

žaidynių planą 
1-4 klasių 

mokytojos 

9. VIKTORINOS    

9.1 Viktorina tarptautinės gimtosios kalbos dienai paminėti  

,,Ką žinai apie gimtąją kalbą”  
2023- 02- 

 
R. Uksienė  

 

 

 

Interaktyvūs, vaikams patrauklūs mokymo 

metodai. 

Turtinamas GTV ugdymas. 

Aptarimas metodinėje grupėje ar Mokytojų 

taryboje 

Informacija viešinama Mokyklos tinklalapyje 

ir/ar Facebook grupėje 

9.2 Viktorina „Pelėdžiukų“, „Kačiukų“ ir „Boružiukų“ grupių 

vaikams: „Lietuvėlę aš myliu - jai žodelį skiriu“ 
2023-03 D. Čekanauskienė 

L. Pucienė 

N. Viskontienė 

S. Narvydė 

L. Pikiotienė 

R. Kubilienė 

V. Simaitienė 

I. Juodeikienė 

9.3  Viktorina  „Pelėdžiukų“ ir „Boružiukų“ grupių  vaikams 

„Giesmininkų būryje“ 
2023-04. N. Viskontienė 

R. Kubilienė 
I. Juodeikienė 

9.4 Lietuvos ugdymo įstaigų „Žibutė“ interaktyvi viktorina 

skirta tarptautinei tolerancijos dienai 

2023-11 R. Kubilienė 

S. Narvydė 

V. Simaitienė 

N. Viskontienė 

I. Juodeikienė 

     

10. KITI RENGINIAI    



 42 

10.1 RENGINIAI, skirti Lietuvių kalbos dienoms:  2023-02/03   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Veiklos atliepia laikmečio aktualijas, 

išnaudojamos edukacinės erdvės, 

bendradarbiavimo partnerių veikla, vykdyme 

įtraukiama visa Mokyklos bendruomenė, ugdomas 

pilietiškumas, tautinis sąmoningumas, sudaromos 

sąlygos socialinio emocinio saugumo 

užtikrinimui.  

Aptarimas metodinėje grupėje ar Mokytojų 

taryboje. 

Informacija viešinama Mokyklos tinklalapyje ir/ar 

Facebook grupėje 

  
  

 

10.1.1 Ikimokyklinio, priešmokyklinio amžiaus vaikų, 1-4 klasių 

mokinių ir jų tėvelių kūrybinių darbų (iliustracijų)  paroda 

„Gražiausias lietuviškas žodis“  

 

2023- 

02-03 

 

I. Juodeikienė 

A. Budreckienė 

N. Šakinienė 

N. Viskontienė 

S. Narvydė 

10.1.2 “Gražiausios pasakos rinkimas” 

 

2023-02- 

17-22 

L. Pikiotienė 

S. Narvydė 

A.Valantinienė 

10.1.3 „Kas namelyje gyvena“  Iki 2023- 

03-11 

L. Pucienė 

A. Budreckienė 

10.1.4 ,,Trijų spalvų žaismas’’ su STEAM Iki 2023- 

03-11 

D. Čekanauskienė 

R. Stonkienė 

10.2 Socialinių-emocinių įgūdžių lavinimo užsiėmimai  „KARTU“:   

1-4 klasių mokiniams 

Nuo 2023- 

02 mėn. 

V. Gridiajeva 

D. Kalniškienė 

 10.3 Respublikos ugdymo įstaigų  „Žibutė“ susitikimas Vilniaus l/d  

„Žibutė“ „Pražydo žibutės sostinėje“ 

2023-04 S. Bružė 

V. Petrauskienė 

10.4  Atvirų durų diena tėvams grupėse/klasėse 2023-04/05 Mokytojai 

Pagalbos mokiniui 

specialistai 

10.5 „Žibutės“ talentų konkursas 2023-11 A. Valantinienė 

I. Juodeikienė 

S. Bružė 

10.6 LSMU atliekamas Tarptautinis pirmos klasės mokinių 

sveikatos tyrimas 

2023-04/06 A. Petrauskienė 

D. Statneckienė 

J. Antanauskienė 

10.7 Ekskursijos į Lietuvos laboratorijas, įmones, bibliotekas, 

kultūros ir kino centrus, žymias Žemaitijos regiono vietas 

Per 

2023 metus 

Grupių/klasių 

mokytojai 

 



  

40 

 

8. LĖŠŲ ŠALTINIAI 

 

 16. Planui įgyvendinti numatoma skirti iš viso 803620 €,  iš jų valstybės biudžeto specialiosios 

tikslinės dotacijos (mokymo lėšos. ML)  lėšų – 399672,00  €, savivaldybės biudžeto lėšos 

savarankiškoms funkcijoms vykdyti (AL) – 345470,00 €, specialiųjų programų lėšos – 58478,00.   

 17. Dalis plano bus finansuojama iš paramos lėšų. 

 

9. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

18. Už Plano vykdymą ir jo priežiūros vykdymą atsakinga Mokyklos direktorius 

19. Plano įgyvendinimą koordinuos direktoriaus pavaduotojas  ugdymui  ir ūkio dalies vedėjas. 

 20. Planas kiekvieną mėnesį detalizuojamas Mokyklos einamojo mėnesio plane.  

 21. Apie Plano vykdymą bus atsiskaitoma Mokyklos savivaldos institucijoms (Mokyklos  ir 

Mokytojų taryboms). Mokyklos direktoriaus veiklos ataskaita, parengta pagal šį Planą,  bus  teikiama 

Savivaldybės tarybai 2024 metų sausio mėnesį. 

 

 

______________________________________ 

 

 

PRITARTA 

Kretingos mokyklos-darželio „Žibutė“ 

tarybos 2022 m. gruodžio 28 d. posėdyje, 

protokolo Nr. (1.4.)-V2-3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10. 2023 METŲ VEIKLOS PLANO  

priedai 

 

 

 

 


